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1. Påtegning af det samlede regnskab 

1.1. Fremlæggelse og påtegning 

Årsrapporten for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er aflagt i henhold til § 39, stk. 4, i 

bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. (regnskabs-

bekendtgørelsen). 

Årsrapporten giver et samlet, dækkende og pålideligt billede af styrelsens økonomi og faglige 

resultater i 2024. 

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering (CVR-nummer 55568510. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering og 29626146. 

Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen), er ansvarlig for, herunder de 

regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med 

bevillingskontrollen for 2024.  

Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer 

eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er 

fyldestgørende, 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 

praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af 

de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af det årsrapporten. 
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2. Beretning 

2.1. Præsentation af virksomheden 

Styrelsens officielle navn er Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). STAR er en del 

af Beskæftigelsesministeriet, og er beliggende på Vermundsgade 38 2100 København Ø.  

Yderligere oplysninger om STAR kan findes på www.star.dk.   

Mål 
STARs mål er afledt af Beskæftigelsesministeriets mål: Flest muligt i job på et bæredygtigt arbejds-

marked. STARs mål er: Flest muligt i job til gavn for den enkelte, virksomhederne og Danmark.  

Kerneopgaver 

STAR har ansvaret for at implementere og følge op på beskæftigelsespolitikken i Danmark. STAR 

understøtter derudover beskæftigelsesministerens arbejde i forbindelse med politikformulering, lov-

arbejde og ift. Folketinget.  

STAR forbereder og implementerer politiske initiativer og reformer og understøtter gennem effektiv 

styring, at reformernes mål bliver nået. Herudover udvikler og formidler STAR viden, som under-

støtter betjeningen af ministeren og en effektiv beskæftigelsesindsats.  

STAR er desuden ansvarlig for Workindenmark og Specialfunktionen Job og Handicap. 

STARs kerneopgaver er sammenfattet i følgende hovedformål på Finansloven 2024: 

1. Implementering og tilsyn. STAR understøtter implementering af beskæftigelsespolitikken og den 

sociale sikringspolitik i dialog med relevante interessenter. STAR monitorerer løbende indsatsen 

ift. ledige, herunder kommuner og a-kassers indsats, og fører tilsyn med, at intentionerne i beskæf-

tigelsespolitikken og den sociale sikringspolitik realiseres. 

2. Politikforberedende arbejde. STAR understøtter politikudviklingen og forberedelsen af politiske 

udspil, aftaler og reformer på beskæftigelsesområdet og det sociale ydelsesområde. Målet er at 

understøtte politiske aftaler, reformer og regler med faglige bidrag og input.   

3. Viden og digitalisering. STAR udvikler og formidler viden om arbejdsmarkedet, beskæftigelses-

indsatsen og den sociale sikringsindsats til gavn for de politiske interessenter, beskæftigelsessy-

stemet generelt og for samfundet. STAR udvikler og vedligeholder ligeledes digitale løsninger, som 

understøtter beskæftigelsesindsatsen og implementering af reformer på beskæftigelsesområdet. 

Kerneopgaven for virksomheden ’Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen’ er it-un-

derstøtning og applikationsvedligehold af de statslige systemer på beskæftigelsesområdet, som 

kommuner, job- centre og a-kasser anvender i administrationen af beskæftigelsesindsatsen.  

http://www.star.dk/
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Kerneopgaverne er uddybet i afsnit 2.3 Kerneopgaver og ressourcer.  

Hovedkonti  
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er en styrelse under Beskæftigelsesministeriet. Sty-

relsen administrerer i finanslovs- og regnskabssammenhæng to virksomheder:  

Virksomheden Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (CVR nr. 55568510) omfatter driftsbe-

villinger på hovedkontoen: 

§ 17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering  

Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen (CVR nr. 29626146) omfatter driftsbevillin-

gen på hovedkontoen: 

 § 17.46.73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen  

Afrapporteringen for virksomheden Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen er om-

fattet af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings årsrapport.  

Årsrapporten omfatter aktiviteterne i ovennævnte virksomheder. Foruden driftsbevillingerne vareta-

ger styrelsen forvaltningen af en række tilskudsordninger mv., jf. tabel 12.2a i afsnit 3.7 (a) samt 

regnskabsmæssige forklaringer i bilag 4.9. 

2.2. Ledelsesberetning 

Faglige resultater 

STAR har i 2024 haft fokus på at implementere politiske aftaler. Det inkluderer aftale om skærpede 

optjeningsregler for kontanthjælp, aftale om en ny arbejdspligt og aftale om et nyt kontanthjælpssy-

stem, hvor STAR særligt har haft fokus på lovarbejdet og at sikre implementering af lovforslagene 

hos eksterne samarbejdspartnere. Derudover har STAR arbejdet med implementering af aftale om 

ny reformpakke for dansk økonomi – Hurtigere i job og et stærkere arbejdsmarked samt aftale om 

grøn fond. Foruden lovarbejdet har STAR bidraget med udviklingen af et nyt tilsynskoncept for de 

selvejende institutioner og etableret et datagrundlag, der nu indgår som en fast del af den måned-

lige opfølgning på YR. 

I 2024 har STAR understøttet regeringens politiske dagsorden på en række områder. STAR har 

bidraget til arbejdet med en ny beskæftigelsesreform ved at understøtte ekspertgruppens arbejde 

med at kortlægge, undersøge og anbefale konkrete løsningsmodeller for en reform af beskæftigel-

sesindsatsen med fokus på større frihed, forenkling og værdighed. Derudover har STAR understøt-

tet regeringens politiske dagsorden vedr. international rekruttering og mangel på arbejdskraft, få de 

mest udsatte ud af beskæftigelsessystemet og hjælpe udsatte unge (de 43.000) ind på arbejds-

markedet.  
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I 2024 har STAR fortsat arbejdet med at forbedre og målrette formidlingen af viden. Som led heri 

har STAR udarbejdet en ny samlet digital kanalstrategi og et nyhedsbrevskoncept målrettet kom-

muner og jobcentre. STAR har derudover gennemført brugerundersøgelser af star.dk og jobind-

sats.dk.  

På it-fronten har STAR arbejdet videre med at sikre, at moderniseringen af STARs it-portefølje har 

haft planmæssig fremdrift og nået de planlagte milepæle. STAR har derudover arbejdet med bru-

gerinddragende tiltag, herunder idriftsat en brugerdatabase, hvorfra der kan udsendes surveys og 

invitationer til deltagelse i undersøgelser og gennemført survey om tilfredshed med Jobnet.  

STAR har igen i år haft fokus på at udvikle og formidle viden om arbejdsmarkedet og beskæftigel-

sesindsatserne. Konkret har STAR udarbejdet interne retningslinjer for arbejdet med analyser, der 

bl.a. beskriver, hvordan temaer for analyser udvælges samt formidles. Derudover har STAR udar-

bejdet 12 analyser og bidraget til Beskæftigelsesministeriets fælles publikation ”Status på arbejds-

markedet”. 

STAR har forenklet tilsynet med kommunernes beskæftigelsesindsats og gået over til en mere dia-

logbaseret tilgang med færre krav om redegørelser. Forenklingen følger op på aftalen om kommu-

nernes økonomi for 2024, og det flerårige samarbejdsprogram, der fokuserer på forenkling af re-

gelkomplekser og/eller særligt tidskrævende regler, tilsyn samt større strukturelle tiltag med henblik 

på at kunne levere ambitiøse løsninger, der understøtter kommunernes arbejde.  

Som følge af besparelser, herunder det politisk prioriterede opgavebortfald og STARs reorganise-

ring lukkede styrelsen med udgangen af 2024 det regionale arbejdsmarkedskontor i Roskilde. 

STARs regionale niveau består derfor pr. 1. januar 2025 af STAR Østdanmark og STAR Vestdan-

mark, der dækker henholdsvist områderne øst og vest for Lillebælt. STAR har i omlægningen haft 

fokus på, hvordan styrelsen bedst understøtter kommuner og a-kasser på det regionale niveau. Et 

arbejde som vil fortsætte ind i 2025. 

På de indre linjer har STAR derudover haft fokus på at tilpasse sig ift. en faldende bevillingsstruk-

tur, samtidig med at styrelsen fortsat skal opleves som en attraktiv arbejdsplads med gode udvik-

lings- og karrieremuligheder.   

Økonomiske resultater 

Årets resultat for hovedkonto 17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er et merfor-

brug på 16,8 mio. kr. ift. årets bevilling. Årets resultat skal ses i lyset af, at styrelsen har fået god-

kendt træk på styrelsens opsparing for samlet 18,0 mio. kr. som følge af øgede lønudgifter ifm. 

overenskomstforhandlinger 2024 og en gradvis tilpasning af budgettet som følge af et faldende be-

villingsniveau, herunder generelle rammereduktioner i staten, der blev udmeldt på finansloven for 

2024, men som det ikke var muligt at udmønte fuldt ud med virkning fra 2024.  

Årets resultat for hovedkonto 17.46.73. Tværgående It-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 

viser et mindreforbrug på 5,6 mio. kr. ift. bevillingen for 2024. Resultatet afspejler primært et plan-

lagt mindreforbrug i 2024 som følge af en ændret periodisering af omkostninger mellem 2024 og 

2025 i forbindelse med en igangværende modernisering af de landsdækkende it-systemer, der un-
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derstøtter beskæftigelsesindsatsen i kommuner og a-kasser. Styrelsens grundbudget for 2025 omfat-

ter således et godkendt merforbrug på 8,0 mio. kr. ift. bevillingen for 2025 som følge af, at opgaver er 

forskudt fra 2024 og ind i 2025. Mindreforbruget i 2024 er lavere end forventet, hvilket primært kan 

tilskrives merudgifter til medfinansiering af et EU-projekt der bl.a. har til formål at undersøge mulig-

hederne for et digitalt europæisk socialsikringspas.  

Det er styrelsens vurdering, at de økonomiske resultater for styrelsens driftsbevillinger samlet set 

er tilfredsstillende. De økonomiske resultater er yderligere specificeret i afsnit 2.2.1 og 2.2.2 samt i 

kapitel 3. 

2.2.1. Økonomiske resultater for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring 
 

Tabel 1.a: Økonomiske hoved- og nøgletal for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

Hovedtal (i mio. kr.) 2023 2024 2025 1) 

Resultat    

Ordinære driftsindtægter -341.3 -318,9 -309,2 

Ordinære driftsomkostninger 350,8 340,9 320,8 

Resultat af ordinær drift 9,6 22,1 11,6 

Resultat før finansielle poster 0,8 16,3 4,5 

Årets resultat 1,5 16,8 5,1 

Balance    

Immaterielle og materielle anlægsaktiver 12,5 12,2 - 

Omsætningsaktiver 40,1 37,7 - 

Egenkapital -113,3 -93,2 - 

Langfristet gæld -12,5 -9,7 - 

Kortfristet gæld -51,8 -44,3 - 

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen 32,0 31,3 28,0 

Bevillingsandel 99,0 98,5 98,6 

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 388,9 365,5 348,3 

Årsværkspris (kr. pr. årsværk) 628.958 672.037 672.037 

Kilde: Statens Koncern System (SKS), FL25 samt beregninger af nøgletal på baggrund heraf.  

Note 1) Budgettal 2025 svarer til styrelsens grundbudget for 2025 inkl. forventede tillægsbevillinger. Styrelsens bevilling for 2025 er 

reduceret som følge af bl.a. politisk prioriteret opgavebortfald. Budgetteret merforbrug forventes finansieret ved træk på virksomhedens 

overførte overskud. Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

Anm.: Et negativt fortegn angiver et overskud, positivt fortegn angiver et underskud for finansåret. 

 

Bemærkninger til resultatopgørelsen 

Årets resultat for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering under ét udviser et merforbrug på 

16,8 mio. kr. 
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Årets resultat skal ses i lyset af, at styrelsen har fået godkendt træk på styrelsens opsparing for 

samlet 18,0 mio. kr. Merforbruget i 2024 skyldes, at styrelsen ikke i fuldt omfang havde afsat bud-

get til stigende lønomkostninger som følge af bl.a. OK24. Dertil kommer et budgetteret merforbrug 

fra årets start som følge af de generelle rammereduktioner i staten, der blev udmeldt på finanslo-

ven for 2024, men som det ikke var muligt at udmønte fuldt ud med virkning fra 2024.  

Det bemærkes endvidere, at styrelsen ved årsafslutningen for 2024 har foretaget regnskabsmæs-

sige hensættelser til dækning af styrelsens lønforpligtelser i 2025 for medarbejdere i Arbejdsmar-

kedskontor Øst, der er afskediget og fritstillet som følge af politisk prioriteret opgavebortfald  

Årets resultat kan også tilskrives højere driftsudgifter til bl.a. Supportcenter Bornholm. Dernæst er 

enkelte analyser samt tilpasninger af styrelsens ESDH-system blevet forsinket, hvilket har medført, 

at en række forventede udgifter rykkes til 2025. Årets resultat svarer til en afvigelse på cirka 5,3 

pct. ift. styrelsens nettoudgiftsbevilling for 2024. Merforbruget på 16,8 mio. kr. er dækket af god-

kendt træk på styrelsens opsparing. 

Årets resultat fordeler sig således på hovedkonto §17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Re-

kruttering:  

 Regnskabet for § 17.41.01.10. Almindelig virksomhed viser et merforbrug på 15,0 mio. kr. 

 Regnskabet for § 17.41.01.60. Koordination- og aktørsamarbejde viser et merforbrug på 1,9 

mio. kr.    

 Regnskabet for § 17.41.01.90.: Indtægtsdækket virksomhed viser et overskud på 17.000 kr. 

for 2024.   

 Regnskabet for § 17.41.01.97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter viser, at kontoen er i 

balance.  

Der henvises i øvrigt til de regnskabsmæssige forklaringer i kapitel 3. 

Bemærkninger til nøgletal 

Udnyttelsesgrad af låneramme: Udnyttelsesgraden af lånerammen er et udtryk for, om styrelsen 

har holdt sig inden for rammerne af likviditetsordningen. Udnyttelsen af lånerammen er opgjort som 

summen af immaterielle og materielle anlægsaktiver i pct. af virksomhedens låneramme. Ultimo 

2024 udgør udnyttelsesgraden 31,3 pct. ud af lånerammen på 38,9 mio. kr. mod 32,0 pct. i 2023.  

Bevillingsandel: Nøgletallet belyser den indtægtsførte bevillingsandel af de samlede ordinære 

driftsindtægter. Bevillingsandel for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings virksomhed ud-

gør 98,5 pct. 

Årsværkspris: Nøgletallet viser de gennemsnitlige personaleomkostninger pr. årsværk, der i 2024 

udgjorde 672.037 kr. (ekskl. overhead). Nøgletallet illustrerer virksomhedens gennemsnitlige lønni-

veau, der bl.a. afhænger af sammensætningen af personalet. Stigningen i årsværksprisen fra 2023 

til 2024 skyldes primært lønstigninger aftalt ifm. OK24. 
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2.2.2. Økonomiske resultater for Tværgående it-understøtning i beskæftigel-
sesindsatsen 

 

Tabel 1.b: Økonomiske hoved- og nøgletal for Tværgående it-understøtning i beskæftigel-

sesindsatsen 

Hovedtal (i mio. kr.) Regnskab 

2023 

Regnskab 

2024 

Budget 

2025 

Resultat    

Ordinære driftsindtægter -181,8 -190,4 -154,4 

Ordinære driftsomkostninger 179,7 179,6 154,6 

Resultat af ordinær drift -2,2 -10,9 0,2 

Resultat før finansielle poster -2,2 -10,9 0,2 

Årets resultat 2,9 -5,6 8,0 

Balance    

Anlægsaktiver 102,7 138,0 - 

Omsætningsaktiver 8,2 10,1 - 

Egenkapital -50,3 -55,8 - 

Langfristet gæld -99,6 -115,1 - 

Kortfristet gæld -42,1 -45,5 - 

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen 42,9 57,7 65,9 

Bevillingsandel 99,0 98,1 98,1 

Personaleoplysninger    

Antal årsværk - - - 

Årsværkspris (kr. pr. årsværk) - - - 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). Budget for 2025 svarer til styrelsens godkendte grundbudget for 2025. Styrelsens bevilling for 

2025 er lavere end i 2024 som følge af den aftalte bevillingsprofil for et igangværende it-moderniseringsprogram. Det budgetterede mer-

forbrug i 2025 skyldes ændret periodisering af omkostninger mellem 2024 og 2025 ifm. it-moderniseringsprogrammet, idet ændret plan-

lægning har medført, at opgaver er forskudt fra 2024 og ind i 2025. 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

Bemærkninger til resultatopgørelsen 

Virksomheden omfatter dels bevilling til den statslige it-understøtning af beskæftigelsesindsatsen på 

landsplan og dels bevilling til at varetage det nationale systemejerskab for Electronic Exchange of 

Social Security Information (EESSI) i Danmark. Herudover har styrelsen fået bevilling til en moder-

nisering af systemporteføljen i perioden 2022-2025. 

Årets resultat for 2024 viser et mindreforbrug på 10,2 mio. kr. vedrørende underkonto 17.46.73.10. 

It-understøtning, mens regnskabet for underkonto 17.46.73.20. Electronic Exchange of Social Se-

curity Information (EESSI) viser et merforbrug på 4,6 mio. kr. for 2024. 
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Årets resultat for underkonto 17.46.73.10. It-understøtning afspejler primært et planlagt mindrefor-

brug i 2024 som følge af en ændret periodisering af omkostninger til en igangværende it-modernise-

ring, hvor opgaver er forskudt fra 2024 og ind i 2025. Styrelsens grundbudget for 2025 omfatter såle-

des et godkendt merforbrug på 8,0 mio. kr. ift. bevillingen for 2025. Moderniseringsprogrammets 

samlede økonomi frem til udgangen af 2025 er uændret. Derudover kan mindreforbruget i 2024 pri-

mært tilskrives lidt lavere omkostninger end budgetteret til afskrivninger og øvrige mindre it-udvik-

lingsopgaver ud over moderniseringsprogrammet.   

Driftsomkostninger omfatter drift, vedligeholdelse og udvikling af de statslige systemer på beskæfti-

gelsesområdet, som kommuner, jobcentre og a-kasser anvender i deres administration af beskæf-

tigelsesindsatsen, jf. lovbekendtgørelse nr. 254 af 1. marts 2024 om organisering og understøttelse 

af beskæftigelsesindsatsen. Systemerne omfatter bl.a. Jobnet, Det fælles datagrundlag (DFDG), 

Min Plan, VITAS mv. I driftsomkostningerne indgår også regnskabsmæssige afskrivninger på sy-

stemerne på i alt 26,8 mio. kr. 

Bevillingen til EESSI er anvendt til drift, vedligeholdelse og udvikling af et nationalt knudepunkt og et 

sagsbehandlingssystem, der gør det muligt at afsende og modtage data mellem EU/EØS-lande. 

Styrelsen indgår derudover i et EU-projekt om digitalisering af europæisk socialsikringspas og per-

sonbårne dokumenter samt integration til tværeuropæisk digital Wallet og Blockchain, der har som 

formål at undersøge muligheden for at give EU-borgere fuld kontrol over deres personlige data 

med et højt niveau af tillid gennem en digital tegnebog. 

Bemærkninger til nøgletal 

Udnyttelsesgrad af låneramme: Udnyttelsesgraden er opgjort som summen af immaterielle an-

lægsaktiver i pct. af virksomhedens låneramme. Ultimo 2024 udgør udnyttelsesgraden 57,7 pct. af 

den samlede låneramme på 239,3 mio. kr. Udnyttelsesgraden forventes at stige til ca. 65,9 pct. ul-

timo 2025 som følge af en igangværende it-modernisering. 

Bevillingsandel: Nøgletallet belyser finanslovsbevillingens andel af de samlede ordinære driftsind-

tægter. Bevillingsandelen udgør 98,1 pct. i 2024. 

Styrelsen udfører indtægtsdækket virksomhed vedrørende aktiviteter, der ligger i naturlig forlæn-

gelse af styrelsens ordinære aktiviteter vedrørende EESSI. Aktiviteterne omfatter drifts- og support-

ydelser mv., som styrelsen kan levere i forbindelse med de berørte danske myndigheders tilkobling 

til det nationale EESSI-knudepunkt og sagsbehandlingssystem. Indtægten fra indtægtsdækket 

virksomhed udgør 1,6 mio. kr. i 2024, svarende til de opgjorte omkostninger. Ydelserne faktureres 

til kostpris. 

Styrelsen har derudover modtaget tilskud fra EU til delvis finansiering af projektudgifter ifm. deltagel-

sen i DC4EU. 

2.2.3. Virksomhedens drift og administrerede ordninger 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har ansvaret for drifts- og reservationsbevillinger un-

der finanslovens 17.3. Arbejdsmarkedsrelateret forsørgelse, 17.4. Arbejdsmarkedsservice, 17.5. 

Fastholdelse og 17.6. Sociale pensioner, Boligstøtte og Børnetilskud mv. 
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings samlede driftsbevillinger udgjordes i 2024 af en sam-

let udgiftsbevilling på i alt 508,9 mio. kr. og en samlet indtægtsbevilling på 8,1 mio. kr. Tilskudsord-

ningerne og de lovbundne ordninger, der forvaltes af styrelsen, udgjorde en samlet udgiftsbevilling 

på 374,1 mio. kr. og en samlet indtægtsbevilling på 0,1 mio. kr. i 2024. 

Tabel 2: Virksomhedens samlede aktivitet 

(Mio. kr.)  Bevilling 

(FL + TB) 

Regnskab Overført  

overskud  

ultimo 

Drift Udg.  508,9 527,4   141,2 
 

Indt.  -8,1 -15,3 

 

Administrerede ordninger mv. Udg.  374,1 319,9 943,5 
 

Indt.  -0,1 -0,7 

 

Bemærk: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget finanslov 2024 og forslag til Tillægsbevillingslov 2024, som på udgivelsestids-

punktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

 

Styrelsens driftsbevillinger omfatter nedenstående hovedkonti på finansloven: 

Tabel 2.a: Styrelsens driftsbevillinger 

(Mio. kr.)  Bevilling 

(FL + 

TB) 

Regn-

skab 

Overført  

over-

skud  

ultimo 

17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering Udg.  320,5 342,5 87,1 
 

Indt.  -6,5 -11,7 

 

17.46.73. Tværgående It-understøtning i beskæftigelsesindsat-

sen 

Udg.  188,4 184,9 54,1 

 

Indt.  -1,6 -3,6 

 

Bemærk: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget finanslov 2024 og forslag til Tillægsbevillingslov 2024, som på udgivelsestids-

punktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Bevillings- og regnskabstal for de ordninger, som styrelsen administrerer, er sammenfattet i tabel 

12.b. i afsnit 3.7(a). og er yderligere specificeret i afsnit 4.9. 
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2.3. Kerneopgaver og ressourcer  

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings overordnede kerneopgaver er implementering og til-

syn, politikforberedende arbejde samt viden og digitalisering, jf. finansloven for 2024. 

Der er anvendt 130,8 mio. kr. under styrelsens virksomhed til opgaver vedrørende generel ledelse, 

administration og hjælpefunktioner (generelle fællesomkostninger jf. tabel 3.a), hvilket er 16,9 mio. 

kr. mere end budgetteret for 2024. Foruden generel ledelse og administration omfatter disse opga-

ver blandt andet generelle it-omkostninger, kommunikationsopgaver samt sekretariatsarbejde, pul-

jeadministration og budget- og regnskabsforvaltning for styrelsens samlede bevillinger på finanslo-

ven.  

Styrelsens samlede udgifter til implementering og tilsyn udgør 119,7 mio. kr. i 2024, jf. tabel 3.a. 

Det er 14,0 mio. kr. mere end budgetteret for 2024. Dette skal ses i lyset af, at STAR i 2024 har haft 

fokus på at implementere en række politiske aftaler, herunder bl.a. aftale om skærpede optjenings-

regler for kontanthjælp, aftale om en ny arbejdspligt og aftale om et nyt kontanthjælpssystem, hvor 

STAR særligt har haft fokus på lovarbejdet og at sikre implementering af lovforslagene hos eks-

terne samarbejdspartnere. Foruden lovarbejdet har STAR bl.a. bidraget med udviklingen af et nyt 

tilsynskoncept for de selvejende institutioner og etableret et datagrundlag, der nu indgår som en 

fast del af den månedlige opfølgning på YR. 

Styrelsen understøtter implementering af beskæftigelsespolitikken og den sociale sikringspolitik. 

Opgaverne omfatter desuden opfølgning med beskæftigelsesindsatsen i blandt andet kommuner 

og a-kasser og den overordnede styring af beskæftigelsesindsatsen med love og regler, økonomi-

ske incitamenter og digitalisering, der understøtter implementeringen af reformer på beskæftigel-

sesområdet mv.  

Styrelsen har anvendt 34,3 mio. kr. til opgaver i forbindelse med politikforberedende arbejde, hvil-

ket er 17,7 mio. kr. mindre end budgetteret for 2024. Styrelsen understøtter politikudviklingen og 

forberedelsen af politiske udspil, aftaler og reformer på beskæftigelsesområdet og det sociale sik-

ringsområde i form af hhv. ministerbetjening, lov- og regelarbejde samt konsekvensberegninger og 

analyser i tilknytning til arbejdet. 

Der er desuden anvendt 57,7 mio. kr. på styrelsens opgaver vedrørende viden og digitalisering, 

svarende til 3,1 mio. kr. mere end budgetteret for 2024. Det indebærer blandt andet udarbejdelse 

og vedligeholdelse af statistik om arbejdsmarkedet samt udvikling af ny viden om beskæftigelses-

indsatsen baseret på evidens. Målet er at sikre viden om, hvad der virker med henblik på at styrke 

ministerens og Folketingets beslutningsgrundlag, samt at understøtte at aftaler, reformer m.m. får 

de tilsigtede effekter. 

Afvigelserne mellem den budgetterede anvendelse af bevillingen på finansloven for 2024 og det fak-

tiske forbrug skal ses i lyset af, at de afholdte omkostninger i 2024 overstiger årets bevilling.  

Den budgetterede anvendelse af styrelsens driftsbevilling fordelt på finanslovsformål er justeret på 

finansloven for 2025.  
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Tabel 3.a: Sammenfatning af økonomi for opgaver i Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrut-

tering  

Opgave 

(mio. kr.) 

Bevilling 

(FL + TB) 

Øvrige  

indtægter 

Omkostnin-

ger 

Andel af 

årets  

overskud 

0. Generelle fællesomkostninger 109,9 4,0 130,8 -16,9 

2. Implementering og tilsyn 105,7 0,0 119,7 -14,0 

3. Politikforberedende arbejde 44,9 7,1 34,3 17,7 

5. Viden og digitalisering 53,5 0,6 57,7 -3,6 

I alt 314,0 11,7 342,5 -16,8 

Kilde: Statens Koncern System (SKS), lokalt datavarehus (LDV). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

Anm.: 1) Den indtægtsførte bevilling er fordelt i henhold til fordelingsnøglen i tabel 6 på finansloven for 2024. 

2) Øvrige indtægter og omkostninger omfatter de regnskabsførte bruttoindtægter og -udgifter for § 17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmar-

ked og Rekruttering. 

 

Tabel 3.b: Sammenfatning af økonomi for opgaver i Tværgående it-understøtning i beskæf-

tigelsesindsatsen 

Opgave 

(mio. kr.) 

Bevilling 

(FL + TB) 

Øvrige  

indtægter 

Omkostnin-

ger 

Andel af 

årets  

overskud 

1. It-understøtning og applikationsvedligehold -186,8 -3,6 184,9 -5,6 

I alt     

Kilde: Statens Koncern System (SKS) 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

  

 

For virksomheden Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen er ressourceforbruget 

opgjort til 184,9 mio. kr., hvilket er et mindreforbrug på 5,6 mio. kr. ift. bevillingen for 2024, jf. tabel 

3.b. Ressourcerne er anvendt til drift, vedligeholdelse og udvikling af digitale løsninger og forret-

ningssystemer, der understøtter beskæftigelsesindsatsen på landsplan og til det fælleseuropæiske 

it-system EESSI (Electronic Exchange of Social Security Information). 

2.4. Målrapportering  

I STARs mål- og resultatplan for 2024 er der opstillet syv resultatmål. Den samlede målopfyldelse 

er opgjort til 96,6 pct., hvilket vurderes at være meget tilfredsstillende. Årets resultat opgjort som 

målopfyldelsen under hver resultatmål fremgår af tabel 4 herunder.  

Tabel 4: Årets resultatopfyldelse 
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Nr., mål og vægt Opnået resultat Målopfyldelse (pct.) 

Mål 1: implementering af kontanthjælps-

aftalen og ny arbejdspligt (15 pct.) 

 

Delmål 1: Implementering af aftale om 

skærpede optjeningsregler for kontant-

hjælp 

 

Delmål 2: Implementering af aftale om 

ny arbejdspligt 

 

Delmål 3: Implementering af aftale om 

nyt kontanthjælpssystem 

Målet er opfyldt. 

 

Delmål 1 er opfyldt, da: 

 STAR har understøttet udmøntnin-
gen af aftalen i et lovforslag om 
skærpede optjeningsregler for kon-
tanthjælp. Lovforslaget blev fremsat 
i Folketinget i foråret 2024 og vedta-
get i maj 2024. 

 STAR har understøttet implemente-
ringen af lovforslaget med en række 
initiativer målrettet kommunal imple-
mentering i samarbejde med KL og 
KOMBIT. Derudover har STAR un-
derstøttet tilpasningen af berørte IT-
systemer. 

Delmål 2 er opfyldt, da: 

 STAR har understøttet udmøntnin-
gen af aftalen i et lovforslag.  Lov-
forslaget blev fremsat i Folketinget i 
oktober 2024 og vedtaget i decem-
ber 2024.  

 STAR ihar forberedt og igangsat im-
plementeringen af lovforslaget i 
samarbejde med KL, SIRI og UIM. 

 STAR har gennemført og forberedt 
en række implementeringsunder-
støttende tiltag målrettet kommu-
nerne – herunder afholdelse af regi-
onale temadage og webinarer. 

   

Delmål 3 er opfyldt, da: 

 STAR har understøttet udmøntnin-
gen af aftalen i et lovforslag, der 
blev fremsat i oktober 2024 og ved-
taget i december 2024.  

 STAR har forberedt og igangsat im-
plementeringen af lovforslaget i dia-
log med KL, KOMBIT og UDK om 
konkret udmøntning af aftalen ift. it-
systemer, administration mv. 

 STAR har gennemført og forberedt 
en række implementeringsunder-
støttende tiltag målrettet kommu-
nerne – herunder udarbejdelse af 
vejledningsvideoer og afholdelse af 
regionale temadage og webinarer.   
 

 Det er med Aftale om Ungeløftet af-
talt, at midlerne til Flere unge skal 
med fra Kontanthjælpsaftalen ud-
møntes i regi af Ungeløftet sammen 
med midler til IPS. Puljen udmeldes 
først i 2025.* 

100 pct. 
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Nr., mål og vægt Opnået resultat Målopfyldelse (pct.) 

Mål 2: Understøttelse af arbejdet med 

en ny beskæftigelsesreform (vægt 20 

pct.) 

 

Målopfyldelsen vurderes ift. delelemen-

terne rettidighed, kvalitet og samarbejde 

Målet er opfyldt. 

STAR har i 2024 løbende bidraget til be-

tjeningen af ekspertgruppen for fremti-

dens beskæftigelsesindsats. STAR har 

bl.a. bidraget med en historisk gennem-

gang og beskrivelse af beskæftigelses-

systemet samt formidling af kompleksi-

teten i beskæftigelsessystemet og fag-

lige forslag og leverancer i overens-

stemmelse med ekspertgruppens øn-

sker.  

 

Dertil har STAR bidraget til et konstruk-

tivt samarbejde med departementet og 

udvist fleksibilitet i relation til bemanding 

af det nedsatte sekretariat, der har be-

tjent ekspertgruppen. STAR har dermed 

været en væsentlig faktor i, at ekspert-

gruppen afleverede sine anbefalinger til 

fremtidens beskæftigelsesindsats retti-

digt i juni 2024.  

 

Samlet vurderes STAR at have opfyldt 

målet i kraft af god rettidighed, kvalitet i 

leverancer og godt samarbejde. STAR 

har afrapporteret ved halvårsstatus efter 

ekspertgruppens afrapportering. 

100 pct. 

Mål 3: Løbende understøttelse af rege-

ringens politiske dagsorden (15 pct.) 

 

Delmål 1: International rekruttering og 

mangel på arbejdskraft 

 

Delmål 2: De mest udsatte ud af be-

skæftigelsessystemet 

 

Delmål 3: Udsatte unge – de 43.000  

 

Målopfyldelsen vurderes ift. delelemen-

terne rettidighed, kvalitet og samarbejde 

Målet er opfyldt. 

 

STAR har i 2024 løbende understøttet 

regeringens politiske dagsorden bl.a. på 

følgende områder:  

 

1) STAR har udarbejdet forslag til politi-

ske initiativer ift. international rekrutte-

ring og mangel på arbejdskraft.  

 

2) STAR har bidraget til en model for, 

hvordan de mest udsatte borgere kan 

fritages fra krav i beskæftigelsesindsat-

sen samt en række vidensnotater til den 

tværministerielle arbejdsgruppe. STAR 

har derudover leveret bidrag til analyser 

til brug for at oplyse om mulige målgrup-

peafgrænsninger. 

 

3) STAR har bidraget til udvikling og 

kvalificering af initiativer, som indgår i 

aftalen om Ungeløftet, som er de 43.000 

unge uden uddannelse og beskæfti-

gelse, herunder IPS og flere unge skal 

med 

Samlet vurderes STAR at have opfyldt 

alle tre delmål i kraft af god rettidighed, 

kvalitet i leverancer og godt samarbejde. 

STAR har afrapporteret ved halvårssta-

tus og løbende på driftssamtalerne.  

100 pct. 
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Nr., mål og vægt Opnået resultat Målopfyldelse (pct.) 

Mål 4: Kommunikation af viden til kom-

muner og jobcentre (10 pct.) 

 

Delmål 1: Ny samlet kanalstrategi 

 

Delmål 2: Nyhedsbrev målrettet kommu-

ner og jobcentre 

 

Delmål 3: Brugerundersøgelse 

Målet er delvist opfyldt 

 

Delmål 1 er opfyldt, da: 

 STAR i 1. halvår har udarbejdet en 
ny samlet kanalstrategi, der tegner 
STARs fremtidige digitale landskab. 

Delmål 2 er ikke opfyldt, da: 

 STAR i første halvår har udarbejdet, 
afprøvet og evalueret et nyheds-
brevskoncept, sådan at det opfylder 
modtagerne i kommuner og jobcen-
tres behov.  

 STAR i andet halvår kun har ud-
sendt to nyhedsbreve målrettet 
kommuner og jobcentre. STAR har i 
stedet prioriteret kommunikation 
gennem webinarer og netværksmø-
der. 

Delmål 3 er opfyldt, da: 

 STAR i 2024 har gennemført bru-
gerundersøgelser på star.dk og job-
indsats.dk 

66 pct. 

Mål 5: Sikker implementering af politiske 

aftaler i UDK, tilsyn med UDK og opfølg-

ning på YR (10 pct.) 

 

Delmål 1: Sikker implementering af poli-

tiske aftaler i UDK 

 

Delmål 2: Tilsyn med UDK mv.  

 

Delmål 3: Understøtte BMs opfølgning 

på YR 

Målet er opfyldt. 

 

Delmål 1 er opfyldt, da: 

 STAR har bidraget til fremsættelse 
af lovforslag om ændring af definitio-
nen af indkomst ved personligt ar-
bejde og har bistået med den efter-
følgende behandling i Folketinget. 
Loven trådte i kraft den 1. januar 
2025 efter planen.   

 STAR efterfølgende løbende har 
fulgt op på implementeringen i UDK.  

Delmål 2 er opfyldt, da: 

 STAR løbende i 2024 har bidraget 
med udviklingen af et nyt tilsynskon-
cept for de selvejende institutioner 
baseret på risiko- og væsentligheds-
vurderinger sammen med departe-
mentet. Sagen er nu sendt til god-
kendelse.  

Delmål 3 er opfyldt, da: 

 STAR har etableret et datagrundlag 
til brug for månedlig opfølgning på 
bruttobeløb i YR, der blev godkendt 
i september 2024, og nu indgår som 
en fast del af den månedlige opfølg-
ning på YR.  

 STAR løbende har bidraget til plan-
lægning og afholdelse af møder 
vedr. YR i KL/BMs it-direktionsfo-
rum, koordinationsforum for YR og 
de nedsatte arbejdsgrupper. 

100 pct. 
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Nr., mål og vægt Opnået resultat Målopfyldelse (pct.) 

Mål 6: IT-modernisering – systemmo-

dernisering (20 pct.)** 

 

Delmål 1: Moderniseringsprojektet leve-

rer den forventede fremdrift og når plan-

lagte milepæle 

 

Delmål 3: Brugerinddragelse 

Målet er opfyldt. 

 

Delmål 1 er opfyldt, da: 

 STARs nye sikkerhedsrammenet-
værk (IAM) er 86 pct. færdigudviklet 
pr. d. 19. december 2024. 

 Det moderniserede Jobnet for Ar-
bejdsgivere (JobAG) og Jobannon-
ceuniverset (JobAD) er produktions-
sat d. 9. december ved årets sidste 
release 

 Det nye Jobnet er 68 pct. færdigud-
viklet pr. d. 19. december 

 Moderniseringen af det fælles data-
grundlag (DFDG) er færdiggjort for 9 
ud af 12 forretningsdomæner pr. 19. 
december 2024. 

Delmål 3 er opfyldt, da: 

 STAR har i marts 2024 idriftsat en 
brugerdatabase, hvorfra der fx kan 
udsendes surveys og invitationer til 
deltagelse i undersøgelser. Der er i 
december 2024 registreret over 
1770 paneldeltagere. 

 STAR har i 2024 gennemført mere 
end 3 brugerinddragende tiltag. De 
brugerinddragende tiltag har fokuse-
ret på udvikling af Hjælp og Support 
på Jobnet. STAR har brugerinddra-
get gennem surveys og kvalitative 
interviews med brugertest af sideop-
sætning. Surveys og brugertests er 
alle afrapporteret og delt med rele-
vante aktører.  

 STAR har gennemført den årlige 
survey om tilfredshed med Jobnet i 
perioden 8. oktober til den 1. no-
vember 2024. Afrapportering er klar 
i januar 2025. 

100 pct. 

Mål 7: Analyse, viden og publikationer 

(10 pct.) 

 

Delmål 1: Governancemodel for analy-

ser – herunder øge impact 

 

Delmål 2: 12 årlige analyser – og tema-

kapitel til ”Status på Arbejdsmarkedet”-

publikationen 

Målet er opfyldt. 

 

Delmål 1 er opfyldt, da: 

 STAR har udarbejdet en governan-
cemodel for hvordan styrelsen ud-
vælger idéer til analyser (analysere-
daktionen) og formidler dem, som 
blev direktionsgodkendt i 1. kvartal 
2024. 

Delmål 2 er opfyldt, da: 

 STAR har udarbejdet og fået direkti-
onsgodkendt 12 analyser i året – 
heraf otte korte og fire længere. 

 De fire længere analyser indeholder 
bl.a. de emner, der er i BMs evi-
densstrategi for 2024. Indholdet i 
alle tolv analyser er afstemt med de-
partementet.   

 STAR har bidraget til den fælles 
publikation med departementet om 
Status på Arbejdsmarkedet. Både 
med et fast kapitel samt temakapitel 
om unges mistrivsel. 

100 pct. 
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Note: *) Resultatmål 1 delmål 3: Ved halvårsstatus vurderede CAP, at de bidrag STAR allerede havde givet, var af en sådan karakter, at 

delmålet er opfyldt. **) Målet er genforhandlet ifm. halvårsstatus 

Genforhandlede mål 

Målet om it-modernisering blev genforhandlet ved halvårsstatus af mål- og resultatplanen. Konkret 

blev første punkt i delmål 1 justeret, så STARs nye sikkerhedsrammenetværk skulle være 85 pct. 

færdigudviklet inden årets udgang i stedet for 100 pct. Andet punkt i delmål 1 blev justeret, så det 

moderniserede JobAG og JobAD skulle være produktionssat inden årets udgang, i stedet for at ud-

viklingsaktiviteterne skulle være færdige. I fjerde punkt i delmål 1 blev antallet af forretningsdomæ-

ner justeret til det faktiske antal (fra 14 til 12), hvoraf moderniseringen af de ni skulle færdiggøres. 

Delmål 2 om driftstransition til Statens it udgik ved halvårsstatus.  

Uddybende analyser og vurdering 

Nedenfor gennemgås det delvist opfyldte mål 

Mål 4: Kommunikation af viden til kommuner og jobcentre (10 pct.) 

Mål 4 er delvist opfyldt. STAR har i første halvår udarbejdet, afprøvet og evalueret et nyhedsbrevs-

koncept, samt gennemført brugerundersøgelser på både jobindsats.dk og star.dk. Delmålet er dog 

ikke opfyldt, da der kun er udsendt to nyhedsbreve i andet halvår 

Evalueringen af nyhedsbrevet viste en begrænset åbningsrate og stillede spørgsmål ved, om me-

toden til at nå medarbejdere i kommuner og jobcentre var effektiv. I stedet for at udkomme måned-

ligt er nyhedsbrevet derfor udkommet to gange i andet halvår af 2024. STAR har i andet halvår i 

stedet prioriteret webinarer og netværksmøder med kommunerne, samt kommunikation via star.dk 

og LinkedIn for at nå målgruppen bedst muligt. 

 

2.5. Forventninger til det kommende år  

Tabel 5.a: Forventninger til det kommende år for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring 

Mio. kr. Regnskab 

2024 

Budget 

2025 

Bevilling og øvrige indtægter -325,7 -316,3 

Udgifter 342,5 321,4 

Resultat 16,8 5,1 

 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Anm.: Budgettal 2025 svarer til styrelsens grundbudget for 2025 inkl. forventede tillægsbevillinger. Styrelsens bevilling for 2025 er redu-

ceret som følge af bl.a. politisk prioritteret opgaveborfald. Budgetteret merforbrug forventes finansieret ved træk på virksomhedens over-

førte overskud. 
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Tabel 5.b: Forventninger til det kommende år for Tværgående it-understøtning i beskæfti-

gelsesindsatsen 

Mio. kr. Regnskab 

2024 

Budget 

2025 

Bevilling og øvrige indtægter -190,4 -151,4 

Udgifter 184,9 159,4 

Resultat -5,6 8,0 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Anm.: Budgettet angiver styrelsens godkendte grundbudget for 2025. Det budgetterede merforbrug i 2025 skyldes ændret periodisering 

af omkostninger mellem 2024 og 2025 ifm. et igangværende it-moderniseringsprogram, idet ændret planlægning har medført, at opga-

ver er forskudt fra 2024 og ind i 2025. 

  

STAR vil i 2025 som tidligere have et klart fokus på at understøtte implementeringen af eksiste-

rende og kommende politiske aftaler, ligesom STAR vil understøtte regeringen, Folketingets partier 

og arbejdsmarkedets parter ift. politiske udspil og forhandlinger. Særligt arbejdet med en ny be-

skæftigelsesreform og implementering af den politiske aftale om ungeløftet forventes at komme til 

at fylde i STARs arbejde. Det samme gælder implementering af det nye kontanthjælpssystem og 

arbejdspligt, forenkling af arbejdsløshedsforsikringsloven og governance vedr. UDK. På den inter-

nationale front kommer EU-formandskabet samt international rekruttering og mangel på arbejds-

kraft til at være prioriterede opgaver i STAR.  

På it-området vil STAR i 2025 arbejde med at udvikle og vedligeholde digitale løsninger, som un-

derstøtter beskæftigelsesindsatsen og implementeringen af reformer på beskæftigelsesområdet. 

Konkret vil STAR arbejde videre med 2030-planen og i samarbejde med departementet afstemme 

scope og indhold i en forventet analyse af it-landskabet på beskæftigelsesområdet. STAR vil der-

udover have et stort fokus på at færdiggøre moderniseringsprogrammet. Alle DFDGs forretnings-

domæner skal flyttes til den nye it-platform, det nye og moderniserede Jobnet skal lanceres, 

STARs it-infrastruktur skal flyttes væk fra den nuværende driftsleverandør og moderniseringspro-

grammet skal afsluttes.  

En af STARs kerneopgaver er at vedligeholde og udbygge eksisterende viden om arbejdsmarke-

det og beskæftigelsesindsatserne. I 2025 vil STAR udarbejde mindst syv analyser, hvoraf mindst 

tre af dem vil være inden for STARs 2025-fokusområder i udmøntning af evidensstrategien. STAR 

vil derudover udvikle en måling vedrørende arbejdspligt og tilpasse målinger på Jobindsats.dk til 

det nye kontanthjælpssystem mht. ydelser og satser. Ligesom tidligere år vil STAR bidrage til pub-

likationen ”Status på arbejdsmarkedet”. 

På de indre linjer vil STAR fortsat have fokus på at være en god og attraktiv arbejdsplads med høj 

trivsel. STAR vil arbejde med at professionalisere rekruttering bl.a. med et nyt karrieresite, der bli-

ver lanceret i 2025. Derudover kommer STAR til at fokusere på konsolideringen af de nye enheder 

STAR Østdanmark og STAR Vestdanmark.  
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3. Regnskab  

3.1. Anvendt regnskabspraksis  

I dette afsnit afrapporteres det omkostningsbaserede regnskab for følgende virksomheder: 

 § 17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

 § 17.46.73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 

Regnskabet er aflagt i overensstemmelse med Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116 af 19. 

februar 2018 om statens regnskabsvæsen samt retningslinjerne i Finansministeriets Økonomisk 

Administrative Vejledning (ØAV). 

Kilder til regnskabsdata er hhv. Statens Koncern System (SKS), Navision Stat, Statens Bevillings-

lovsystem (SB) og Økonomistyrelsens datavarehus (LDV) samt styrelsens tidsregistreringssystem 

for så vidt angår feriepengeforpligtelse, over-/merarbejde mv.  

3.2.(a). Resultatopgørelse mv. for Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekruttering 

Dette afsnit omhandler afrapportering af regnskabet for virksomheden Styrelsen for Arbejdsmarked 

og Rekruttering. Virksomheden omfatter hovedkonto § 17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering.  

Tabel 6.a: Resultatopgørelse for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

Note 
Resultatopgørelse (i mio. kr.) 2023 2024 2025 1) 

 Ordinære driftsindtægter    

 Bevilling -337,9 -314,0 -307,8 

 Salg af varer og tjenesteydelser -0,9 -0,8 -0,5 

 Eksternt salg af varer og tjenesteydelser -0,4 -0,7 -0,5 

 Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser -0,5 -0,1 - 

 Tilskud til egen drift -2,5 -4,1 - 

 Gebyrer - - - 

 Ordinære driftsindtægter i alt -341,3 -318,9 -309,2 

 Ordinære driftsomkostninger    

 Forbrugsomkostninger    

 Husleje 17,8 17,8 20,3 

 Forbrugsomkostninger i alt 17,8 17,8 20,3 

 Personaleomkostninger    
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Note 
Resultatopgørelse (i mio. kr.) 2023 2024 2025 1) 

 Lønninger 216,4 216,8  

 Pension 34,5 35,0  

 Lønrefusion -8,1 -9,6  

 Andre personaleomkostninger 1,3 2,1  

 Personaleomkostninger i alt 244,1 244,3 234,1 

 Af- og nedskrivninger 4,1 3,7 3,6 

 Internt køb af varer og tjenesteydelser 19,9 18,8 26,6 

 Andre ordinære driftsomkostninger 65,0 56,2 36,2 

 Ordinære driftsomkostninger i alt 350,8 340,9 320,8 

 Resultat af ordinær drift 9,6 22,1 11,6 

 Andre driftsposter    

 Andre driftsindtægter -8,8 -6,8 -7,1 

 Andre driftsomkostninger 0,0 1,0 - 

 Resultat før finansielle poster 0,8 16,3 4,5 

 Finansielle poster    

 Finansielle indtægter - - - 

 Finansielle omkostninger 0,7 0,6 0,6 

 Resultat før ekstraordinære poster 1,5 16,8 5,1 

 Ekstraordinære poster    

 Ekstraordinære indtægter - - - 

 Ekstraordinære omkostninger - - - 

 Årets resultat 1,5 16,8 5,1 

Kilde: Statens Koncern System (SKS).  

Note 1) Budget angiver styrelsens foreløbige grundbudget for 2025 inkl. forventede tillægsbevillinger. Styrelsens bevilling for 2025 er 

reduceret som følge af bl.a. statelig arbejdsprogram. Budgetteret merforbrug forventes finansieret ved træk på virksomhedens overførte 

overskud. 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

Tabel 7.a: Resultatdisponering for virksomheden Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring 

Mio. kr.  2024 

Disponeret til bortfald  0,0 

Disponeret til udbytte til statskassen  0,0 

Disponeret til overført overskud  -16,8 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

 

Af årets resultat finansieres 16,8 mio. kr. af styrelsens opsparing. 
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Ultimo 2024 udgør det samlede overførte overskud for § 17.41.01. 87,1 mio. kr., jf. tabel 9.a.  

Tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter 

Kilde: Navision Stat. Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har hensættelser til personalemæssige forpligtelser 

såsom åremålsforpligtelser og lønforhandlinger. Hensættelserne er opgjort og reguleret i forbindelse 

med årsafslutningen for 2024 og udgør herefter i alt 20,8 mio. kr.  

Reetablering: Hensættelsen til reetablering er i 2024 steget med i alt 1,2 mio. kr. ift. 2023. Beløbet 

er hensat til reetablering af styrelsens kontorer i Haraldshus.  

Resultatløn: Hensættelsen til den forventede udbetaling i forbindelse med lønforhandlinger til med-

arbejdere i styrelsen vedr. 2025 er opgjort til 5,5 mio. kr. ultimo 2024, hvilket svarer til en nedjuste-

ring på 0,2 mio. kr. ift. 2023.  

Åremål: Hensættelsen til åremålsforpligtelser er steget med 1,0 mio. kr. i 2024, som primært skyl-

des øgede åremålsforpligtelser til kontorchefer og vicedirektører.  

Fritstillede medarbejdere: Hensættelsen til fritstillede medarbejdere dækker lønforpligtigelser i 

2025 vedr. 2024-afskedigelser. Det hensatte beløb er opgjort til 2,6 mio. kr. 

Ubetalt lønstigning ifm. OK24: Hensættelsen udgør manglende betaling til medarbejdere som dæk-

ker lønforpligtigelser i 2024, som først bliver udbetalt i 2025. Dette skyldes elementer i aftalen, som 

ikke er udmøntet i 2024. Styrelsen afventer retningslinjer om udmøntningen fra Medarbejder- og 

kompetencestyrelsen. 

3.3.(a). Balance 

 
Tabel 8.a: Balance for virksomheden Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, aktiver  

Note 
Aktiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Anlægsaktiviteter   

 Immaterielle anlægsaktiviteter    

Poster 
Hensat 2023 

mio. kr.  
Hensat 2024 

mio. kr.  
Ændring mio.  

Reetablering  7,9 9,1 1,2 

Lønforhandlinger  5,7 5,5 -0,2 

Åremålsforpligtelser  2,5 3,5 1,0 

Fritstillede medarbejdere 1,6 2,6 1,0 

Ubetalt lønstigning ifm. OK24 - 0,2 0,2 

I alt  17,7 20,8 3,1 



 

23 

 

Note 
Aktiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Færdiggjorte udviklingsprojekter 11,4 8,0 

 Udviklingsprojekter under opførelse 1,1 4,2 

1 Immaterielle anlægsaktiver i alt 12,4 12,2 

 Materielle anlægsaktiver   

 Grunde, arealer og bygninger - - 

 Transportmateriel 0,0 0.0 

 Inventar og IT-udstyr - - 

 Igangværende arbejder for egen regning - - 

2 Materielle anlægsaktiver i alt 0,0 0,0 

 Finansielle anlægsaktiver   

 Statsforskrivninger 6,1 6,1 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 6,1 6,1 

 Anlægsaktiver i alt 18,6 18,3 

 Omsætningsaktiver   

 Tilgodehavender 39,4 37,7 

3 Periodeafgrænsningsposter 0,7 0,0 

 Omsætningsaktiver (ekskl. likvide beholdninger) 40,1 37,7 

 Likvide beholdninger   

 FF5 Uforrentet konto 128,0 29,4 

 FF7 Finansieringskonto 8,7 82,7 

 Andre likvider - - 

 Likvide beholdninger i alt 136,7 112,1 

 Omsætningsaktiver i alt 176,8 149,8 

 Aktiver i alt 195,3 168,1 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

Noter: 

1) Immaterielle anlægsaktiver er specificeret i afsnit 4.1.a, tabel 13.1. 

2) Materielle anlægsaktiver er specificeret i afsnit 4.1.a, tabel 14.1. 

3) Værdien af forudbetalte lønninger er omklassificeret fra kortfristet gæld til en periodeafgrænsningspost under tilgodehavender. Vær-

dien af forudbetalt løn udgør 0,1 mio. kr. i 2023. Omklassificeringen er ikke bogført, men alene korrigeret i årsrapporten. Balancesum-

men i SKS udgør derfor 195,2/-195,2 mio. kr. ultimo 2023.  

 

Tabel 8.b: Balance for virksomheden Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, passiver 

Note 
Passiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Egenkapital   

 Reguleret egenkapital -6,1 -6,1 

 Bortfald -3,3 - 

 Overført overskud -103,9 -87,1 
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Note 
Passiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Egenkapital i alt -113,3 -93,2 

 Hensatte forpligtelser -17,6 -20,8 

 Langfristede gældsposter   

 FF4 langfristet gæld -12,5 -9,7 

 Anden langfristet gæld - - 

 Langfristede gældsposter i alt -12,5 -9,7 

 Kortfristede gældsposter   

 Leverandører af varer og tjenester -37,7 -29,2 

3 Anden kortfristet gæld -4,6 -4,8 

 Skyldige feriepenge -9,6 -9,8 

 Igangværende arbejder for fremmed regning - -0,5 

 Periodeafgrænsningsposter - 0,0 

 Kortfristet gæld i alt -51,8 -44,3 

 Gæld i alt -64,4 -54,1 

 Passiver i alt -195,3 -168,1 

Kilde: Statens Koncern System (SKS) 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

Noter: 

3) Værdien af forudbetalte lønninger er omklassificeret fra kortfristet gæld til en periodeafgrænsningspost under tilgodehavender. Vær-

dien af forudbetalt løn udgør 0,1 mio. kr. 2023. Omklassificeringen er ikke bogført, men alene korrigeret i årsrapporten. Balancesummen 

i SKS udgør derfor 195,2/-195,2 mio. kr. ultimo 2023. 

 

Saldiene på FF4- og FF5-kontiene pr. 31. december 2024 er reguleret 1. kvartal 2025. Likviditets-

flytningen vedr. FF4-kontoen er foretaget den 30. januar 2025, mens saldoen på FF5-kontoen vil 

blive reguleret inden udgangen af 1. kvartal 2024, jf. Statens Administrations retningslinjer. 

3.4.(a). Egenkapitalforklaring 

Tabel 9.a: Egenkapitalforklaring for virksomheden Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrut-

tering 

 

(Mio. kr.) 2023 2024 

 Egenkapital primo R-året -114,8 -110,0 
 

Reguleret egenkapital primo -6,1 -6,1 

+ Ændring i reguleret egenkapital - - 
 

Reguleret egenkapital ultimo -6,1 -6,1 
 

Opskrivninger primo - - 

+ Ændring i opskrivninger - - 
 

Opskrivninger - - 
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(Mio. kr.) 2023 2024 

 
Reserveret egenkapital primo - - 

+ Ændring i reserveret egenkapital - - 
 

Reserveret egenkapital ultimo - - 
 

Overført overskud primo -108,7 -103,9 

+ Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse - - 

+ Ændringer overført overskud ifm. kontoændringer - - 

+ Regulering af det overførte overskud - - 

+ Overført fra årets resultat 1,5 16,8 

- Bortfald af årets resultat 3,3 - 

- Udbytte til staten - - 
 

Overført overskud ultimo -103,9 -87,1 
 

Egenkapital ultimo -110,0 -93,2 

 Egenkapital ultimo, jf. balancen (tabel 8) -113,3 -93,2 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

3.5.(a.) Likviditet og låneramme 

Styrelsen har ultimo 2024 udnyttet 12,2 mio. kr. af en samlet låneramme på 38,9 mio. kr., hvilket 

svarer til en udnyttelsesgrad på 31,3 pct. af lånerammen. 

Styrelsens træk på lånerammen vedrører primært immaterielle anlægsaktiver, herunder bl.a. it-un-

derstøttelse af opfølgningen med kommuner og a-kasser samt Jobindsats.dk og Det Statistiske 

Datavarehus. Derudover omfatter trækket på låneramme administrative systemer til pulje- og til-

skudsforvaltning mv.  

Virksomhedens it-omkostninger er yderligere specificeret i bilag 4.7. 

Tabel 10.a: Udnyttelse af låneramme for virksomheden Styrelsen for Arbejdsmarked og Re-

kruttering 

Mio. kr. 2024 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver ultimo året 12,2 

Låneramme 38,9 

Udnyttelsesgrad, pct. 31,3 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 
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3.6.(a). Opfølgning på lønsumsloft 

Tabel 11.a: Opfølgning på lønsumsloft 

Virksomhed / Hovedkonto 17.41.01 

mio. kr. 

Lønsumsloft på FL 244,3 

Lønsumsloft inkl. TB 244,9 

Lønforbrug under lønsumsloft 245,3 

Difference  

(merforbrug) 

-0,4 

Akk. opsparing ultimo 2023 216,7 

Akk. opsparing  

ultimo 2024 

216,3 

 

Kilde: Statens Koncern System (SKS).  

Opfølgningen på lønsumsforbruget for 2024 viser et samlet merforbrug på 0,4 mio. kr. ift. lønsums-

loftet for 2024.  

Den akkumulerede lønsumsopsparing ultimo 2024 udgør herefter 216,3 mio. kr. Den betydelige 

akkumulerede lønsumsopsparing afspejler blandt andet gammel opsparing som følge af, at den 

opsparede lønsumsramme i de nedlagte beskæftigelsesregioner blev anvendt som øvrig drift. Ved 

nedlæggelsen af beskæftigelsesregionerne blev denne opsparing overført til Styrelsen for Arbejds-

marked og Rekruttering. 

3.7.(a). Bevillingsregnskabet  

Tabel 12.a: Bevillingsregnskab for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

Hovedkonto 

Navn 

Mio. kr. Bevilling Regnskab Afvigelse Viderefø-

relse  

ultimo 

Drift; bevillingstype 12 Drift      

17.41.01. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring 

Udg. 320,5 342,5 -22,0 -87,1 

 Indt. -6,5 -11,7 5,2 - 

Kilde: Kilde: Statens Koncern System (SKS).  

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

Styrelsens regnskab udviser et samlet merforbrug på 16,8 mio. kr.  
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Årets resultat skal ses i lyset af, at styrelsen har fået godkendt træk på styrelsens opsparing for 

samlet 18,0 mio. kr. Merforbruget i 2024 skyldes, at styrelsen ikke i fuldt omfang havde afsat bud-

get til stigende lønomkostninger som følge af bl.a. OK24. Dertil kommer et budgetteret merforbrug 

fra årets start som følge af de generelle rammereduktioner i staten, der blev udmeldt på finanslo-

ven for 2024, men som det ikke var muligt at udmønte fuldt ud med virkning fra 2024.  

Det bemærkes endvidere, at styrelsen ved årsafslutningen for 2024 har foretaget regnskabsmæs-

sige hensættelser, til dækning af styrelsens lønforpligtelser i 2025 for medarbejdere i Arbejdsmar-

kedskontor Øst, der er afskediget og fritstillet som følge af politisk prioriteret opgavebortfald. 

Bevillings- og regnskabstal for styrelsens tilskudsordninger mv. er sammenfattet i nedenstående 

tabel. For en beskrivelse af årets aktiviteter og resultater henvises til de regnskabsmæssige forkla-

ringer i afsnit 4.9.  

Tabel 12.b. Bevillingsregnskab for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings udgiftsba-

serede hovedkonti 

Hovedkonto 

Navn 

Mio. kr. Bevilling Regnskab Afvigelse Viderefø-

relse  

ultimo 

Drift; bevillingstype 60 Reservation      

17.31.08. Styrket kontrol med sociale 

ydelser udlandsområde 

Udg. 6,6 6,6 0,0 -8,5 

17.41.12. Beskæftigelsesrettede aktivite-

ter 

Udg. 5,8 5,5 0,3 -4,4 

17.41.32. Oplysninger fra Indkomstregi-

ster 

Udg. 0,6 0,4 0,2 -9,3 

17.46.14. Indsats ved større afskedigel-

ser 

Udg. 6,3 6,8 -0,5 -46,6 

17.46.30. Styrket indsats, ledige ord-

blinde mfl. 

Udg. 10,4 7,8 2,6 -17,9 

17.46.41. Uddannelsesløft Udg. 140,2 116,8 23,4 -228,9 

17.46.43. Styrket indsats for ledige Udg. 20,3 17,8 2,5 -8,0 

17.46.45. Opkvalificeringsinitiativer Udg. 3,3 -9,9 13,2 -48,7 

17.46.46. Styrket opkvalificering af ledige Udg. 0,0 0,0 0,0 -1,4 

17.46.47. Afhjælpning af mangel på ar-

bejdskraft 

Udg. 0,0 -0,9 0,9 -2,2 

17.46.64. Kontanthjælpsmodtagere Udg. 0,0 -2,3 2,3 -8,1 

17.46.65. Flere borgere i job eller uddan-

nelse 

Udg. 0,0 0,0 0,0 -5,7 

17.46.66. Udvikling af indsatsen for syge-

meldte 

Udg. 0,0 0,0 0,0 -2,5 

17.46.70. Tværgående aktiviteter, stat, 

kommuner 

Udg. 0,0 -7,9 7,9 0,0 

17.49.20. Særlige indsatser for udsatte 

grupper 

Udg. 1,0 2,1 -1,1 -20,1 

17.49.25. Motion og fællesskab på recept Udg. 0,0 -0,8 0,8 0,0 
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Hovedkonto 

Navn 

Mio. kr. Bevilling Regnskab Afvigelse Viderefø-

relse  

ultimo 

17.51.03. Fonden for Forebyggelse og 

Fastholdelse 

Bal. 0,0 0,0 0,0 -484,8 

17.51.04. Sporskifte Udg. 4,1 3,5 0,6 -21,2 

17.51.05. Nedbringelse af sygefravær i 

ældreplejen 

Udg. 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.51.11. Cabi Udg. 19,8 19,8 0,0 0,0 

17.51.13. Forebyggende tværgående ak-

tiviteter 

Udg. 12,0 12,0 0,0 -0,2 

17.59.11. Arbejdsmarkedstiltag for perso-

ner m. handicap 

Udg. 55,3 55,3 0,0 -2,1 

17.59.19. Nedbringelse af sygefravær Udg. 33,1 32,5 0,6 -9,6 

17.59.21. Forebyggende indsatser for ud-

satte/handicappe 

Udg. 40,1 40,8 -0,7 -5,8 

17.59.22. Udbredelse af virksomheders 

sociale ansvar 

Udg. 2,2 2,2 0,0 0,0 

17.59.23. Indsatser for personer med 

handicap 

Udg. 1,0 0,8 0,2 -0,4 

17.59.24. Personer med handicap i job Udg. 1,7 0,2 0,0 -1,7 

17.59.25. Beskæftigelseskonsulenter i 

Veterancentret 

Udg. 2,2 2,0 0,2 -0,3 

17.59.31. Seniorer på arbejdsmarkedet Udg. 7,4 7,0 0,4 -4,1 

17.63.04. Dækning af rejser til, fra og i 

Grønland 

Udg. 0,6 0,5 0,1 -0,9 

Drift; bevillingstype 90 Anden bevilling      

17.31.03. Gebyr dagpengegodtgørelse 

arbejdsgivere 

Udg. 

0,1 0,0 0,1 0,0 

 Ind. -0,1 0,0 -0,1 0,0 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

3.2.(b). Resultatopgørelse mv. for Tværgående it-

understøtning i beskæftigelsesindsatsen 

I dette afsnit afrapporteres årsregnskabet for virksomheden ”Tværgående it-understøtning i be-

skæftigelsesindsatsen”, der omfatter § 17.46.73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesind-

satsen. Virksomheden omfatter bevilling til løbende drift, vedligeholdelse og udvikling af de it-sy-

stemer, der understøtter beskæftigelsesindsatsen på landsplan. Herudover har styrelsen fået bevil-

ling til en modernisering af systemporteføljen i perioden 2022-2025.  

Styrelsen varetager derudover det nationale systemejerskab for Electronic Exchange of Social Se-

curity Information (EESSI) i Danmark. I tilknytning hertil udfører styrelsen i begrænset omfang ind-

tægtsdækket virksomhed i form af drifts- og supportydelser i forbindelse med danske myndighe-

ders tilkobling til det nationale EESSI-knudepunkt og sagsbehandlingssystem.   
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Tabel 6.b: Resultatopgørelse for Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 

Note 
Resultatopgørelse (i mio. kr.) Regnskab 

2023 

Regnskab 

2024 

Budget 

2025 

 Ordinære driftsindtægter    

 Bevilling -180,0 -186,8 -151,4 

 Salg af varer og tjenesteydelser    

 Eksternt salg af varer og tjenesteydelser -1,2 -1,6 -1,4 

 Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser - -  

 Tilskud til egen drift -0,6 -2,1 -1,6 

 Gebyrer - - - 

 Ordinære driftsindtægter i alt -181,8 -190,4 -154,4 

 Ordinære driftsomkostninger    

 Forbrugsomkostninger    

 Husleje - - - 

 Forbrugsomkostninger i alt - - - 

 Personaleomkostninger    

 Lønninger - - - 

 Pension - - - 

 Lønrefusion - - - 

 Andre personaleomkostninger - - - 

 Personaleomkostninger i alt - - - 

 Af- og nedskrivninger 29,9 26,8 21,5 

 Internt køb af varer og tjenesteydelser 19,7 37,9 34,7 

 Andre ordinære driftsomkostninger 130,1 114,9 98,4 

 Ordinære driftsomkostninger i alt 179,7 179,6 154,6 

 Resultat af ordinær drift -2,2 -10,9 0,2 

 Andre driftsposter    

 Andre driftsindtægter - - - 

 Andre driftsomkostninger - - - 

 Resultat før finansielle poster -2,2 -10,9 0,2 

 Finansielle poster    

 Finansielle indtægter - - - 

 Finansielle omkostninger 5,0 5,3 7,8 

 Resultat før ekstraordinære poster 2,9 -5,6 8,0 

 Ekstraordinære poster    

 Ekstraordinære indtægter - - - 

 Ekstraordinære omkostninger - - - 

 Årets resultat 2,9 -5,6 8,0 

Kilde: Statens Koncern System (SKS) og styrelsens godkendte grundbudget for 2025. Det budgetterede merforbrug i 2025 skyldes æn-

dret periodisering af omkostninger mellem 2024 og 2025 ifm. et igangværende it-moderniseringsprogram, idet ændret planlægning har 
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medført, at opgaver er forskudt fra 2024 og ind i 2025. 

Anm:  Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

Bevillingen til den tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen anvendes til drift, vedlige-

holdelse og udvikling af digitale løsninger og forretningssystemer, der understøtter beskæftigelses-

indsatsen og den digitale implementering af politiske reformer og initiativer på landsplan. Syste-

merne omfatter bl.a. Jobnet, Det fælles it-baserede datagrundlag (DFDG), VITAS m.fl. Herudover 

har styrelsen fået bevilling til en modernisering af systemporteføljen i perioden 2022-2025. 

De samlede ordinære driftsomkostninger for hovedkonto 17.46.73. Tværgående it-understøtning i 

beskæftigelsesindsatsen udgør i alt 179,6 mio. kr., og årets resultat er et mindreforbrug på 5,6 mio. 

kr. ift. årets bevilling. Udgifterne omfatter drift, vedligeholdelse og driftsførte udviklingsomkostnin-

ger, herunder omkostninger til foranalyser mv. i forbindelse med it-moderniseringsprogrammet og 

øvrige udviklingsprojekter.  

Ud over den løbende drift og vedligeholdelse af it-systemer har størstedelen af styrelsens arbejde i 

2024 været fokuseret på en igangværende modernisering af it-porteføljen, der har til formål at 

fremtidssikre systemunderstøttelsen af beskæftigelsesindsatsen ved at modernisere systemerne 

og etablere en ny drifts- og dataplatform. Styrelsen har afholdt udgifter i 2024 på i alt 41,9 mio. kr. 

til it-udvikling og tekniske foranalyser mv. vedrørende moderniseringen samt 31,4 mio. kr. til udvik-

ling, etablering og parallel drift af en ny it-platform hos Statens It. Status for moderniseringspro-

grammet er yderligere beskrevet i afsnit 4.6.  

Styrelsen gennemfører derudover modernisering eller tilpasning af tilgrænsende systemer og funk-

tionaliteter mv., hvor styrelsen vurderer det gunstigt at foretage tilpasning af disse sideløbende 

med moderniseringsprogrammet for at sikre synergien i den samlede it-portefølje, f.eks. ved at be-

nytte samme platform, testværktøjer og sikkerhedsrammeværk. 

Årets resultat for underkonto 17.46.73.10. It-understøtning viser et mindreforbrug ift. årets bevilling 

på 10,2 mio. kr. Årets resultat afspejler hovedsageligt et planlagt mindreforbrug i 2024 som følge af 

en ændret periodisering af budgettet for it-moderniseringsprogrammet mellem 2024 og 2025. Styrel-

sens grundbudget for 2025 omfatter således et godkendt merforbrug på 8,0 mio. kr. ift. bevillingen for 

2025. Den ændrede periodisering mellem 2024 og 2025 skyldes dels forsinkelser i opbygningen af 

en ny it-platform hos Statens It og dels en ændret planlægning af programmets leverancer vedr. 

VITAS. Programmets samlede økonomi frem til udgangen af 2025 er uændret. Derudover kan min-

dreforbruget i 2024 primært tilskrives lidt lavere omkostninger end budgetteret til afskrivninger og øv-

rige mindre it-udviklingsopgaver ud over moderniseringsprogrammet. 

Bevillingen til EESSI på 17.46.73.20. Electronic Exchange of Social Security Information anvendes til 

drift, vedligeholdelse og udvikling af et nationalt knudepunkt og et sagsbehandlingssystem, der gør 

det muligt at afsende og modtage data mellem EU/EØS-lande. EESSI er et EU-projekt med det 

formål at koordinere og ensarte udvekslingen af data mellem sociale sikringsinstitutioner i 

EU/EØS-lande. Hovedfokus i 2024 har, i lighed med tidligere år, været på driften og fremtidssikring af 
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den fælleseuropæiske EESSI infrastruktur og strategi i EESSI samarbejdet. Dette har omfattet opda-

tering af centrale systemelementer, herunder integrationskomponenter, databehandlingsmoduler og 

sikkerhedsløsninger, samt deltagelse i et digitalt tegnebogsprojekt på socialsikringsområdet. 

Omkostningerne til EESSI udgjorde 19,0 mio. kr. i 2024, hvilket svarer til et merforbrug ift. årets be-

villing på 4,6 mio. kr. Merforbruget skyldes bl.a. medfinansiering af et EU-projekt, der bl.a. har til 

formål at undersøge mulighederne for et digitalt europæisk socialsikringspas. Derudover har om-

kostningerne til den løbende drift og vedligeholdelse af EESSI været højere end budgetteret i 

2024.  

Virksomhedens it-omkostninger er yderligere specificeret i bilag 4.7. 

 

Tabel 7.b: Resultatdisponering for Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 

Mio. kr.  2024 

Disponeret til bortfald  - 

Disponeret til udbytte til statskassen  - 

Disponeret til overført overskud  5,6 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

 

Mindreforbruget på 5,6 mio. kr. i 2024 er disponeret til det overførte overskud fra tidligere år. 

3.3.(b). Balance 

Balance for virksomheden ’Tværgående It-understøtning i beskæftigelsesindsatsen’ ultimo 2024 

fremgår af tabel 8.c og 8.d nedenfor.  

Tabel 8.c: Balance for Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen, aktiver 

Note 
Aktiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Anlægsaktiviteter   

 Immaterielle anlægsaktiviteter    

 Færdiggjorte udviklingsprojekter 68,1 49,9 

 Udviklingsprojekter under opførelse 34,6 88,1 

1 Immaterielle anlægsaktiver i alt 102,7 138,0 

 Materielle anlægsaktiver   

 Grunde, arealer og bygninger - - 

 Transportmateriel - - 

 Inventar og IT-udstyr - - 
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Note 
Aktiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Igangværende arbejder for egen regning - - 

 Materielle anlægsaktiver i alt - - 

 Finansielle anlægsaktiver   

 Statsforskrivninger 1,7 1,7 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 1,7 1,7 

 Anlægsaktiver i alt 104,4 139,8 

 Omsætningsaktiver   

 Tilgodehavender 6,8 8,7 

 Periodeafgrænsningsposter 1,3 1,3 

 Omsætningsaktiver (ekskl. likvide beholdninger) 8,2 10,1 

 Likvide beholdninger   

 FF5 Uforrentet konto 75,2 33,9 

 FF7 Finansieringskonto 4,3 32,7 

 Andre likvider - - 

 Likvide beholdninger i alt 79,5 66,6 

 Omsætningsaktiver i alt 87,7 76,7 

 Aktiver i alt 192,0 216,4 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

Noter: 

1) Immaterielle anlægsaktiver er specificeret i afsnit 4.1 (b), tabel 13.2.b. 

 

Tabel 8.d: Balance for Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen, passiver 

Note 
Passiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Egenkapital   

 Reguleret egenkapital -1,7 -1,7 

 Bortfald -0,1 - 

 Overført overskud -48,5 -54,1 

 Egenkapital i alt -50,3 -55,8 

 Hensatte forpligtelser - - 

 Langfristede gældsposter   

 FF4 langfristet gæld -99,6 -115,1 

 Anden langfristet gæld - - 

 Langfristede gældsposter i alt -99,6 -115,1 

 Kortfristede gældsposter   

 Leverandører af varer og tjenester -40,1 -45,2 

 Anden kortfristet gæld -0,5 -0,3 

 Skyldige feriepenge - - 

 Igangværende arbejder for fremmed regning -1,5 - 
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Note 
Passiver (i mio. kr.) 2023 2024 

 Periodeafgrænsningsposter - - 

 Kortfristet gæld i alt -42,1 -45,5 

 Gæld i alt -141,7 -160,6 

 Passiver i alt -192,0 -216,4 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

3.4.(b). Egenkapitalforklaring 

Årets resultat for 2024 er et overskud på 5,6 mio. kr., som medfører et øget overført overskud fra 

tidligere år. Det akkumulerede overførte overskud for virksomheden ’Tværgående It-understøtning 

i beskæftigelsesindsatsen’ udgør herefter 54,1 mio. kr., jf. tabel 9.b.  

Tabel 9.b: Egenkapitalforklaring for Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 

 

(Mio. kr.) 2023 2024 

 Egenkapital primo R-året -53,2 -50,2 
 

Reguleret egenkapital primo -1,7 -1,7 

+ Ændring i reguleret egenkapital - - 
 

Reguleret egenkapital ultimo -1,7 -1,7 
 

Opskrivninger primo - - 

+ Ændring i opskrivninger - - 
 

Opskrivninger - - 
 

Reserveret egenkapital primo - - 

+ Ændring i reserveret egenkapital - - 
 

Reserveret egenkapital ultimo - - 
 

Overført overskud primo -51,5 -48,5 

+ Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse - - 

+ Ændringer overført overskud ifm. kontoændringer - - 

+ Regulering af det overførte overskud 0,1 - 

+ Overført fra årets resultat 2,9 -5,6 

- Bortfald af årets resultat - - 

- Udbytte til staten - - 
 

Overført overskud ultimo -48,5 -54,1 
 

Egenkapital ultimo -50,2 -55,8 

 Egenkapital ultimo, jf. balancen (tabel 8) -50,3 -55,8 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 
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3.5.(b). Likviditet og låneramme 

Udnyttelsesgraden for lånerammen er på 57,7 pct. ultimo 2024. Udnyttelsesgraden er steget fra 

42,9 pct. ultimo 2023 som følge af udviklingsomkostninger til den igangværende modernisering af 

it-systemerne i beskæftigelsesindsatsen 

Tabel 10.b: Udnyttelse af låneramme for Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesind-

satsen 

Mio. kr. 2024 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver ultimo året 138,0 

Låneramme 239,9 

Udnyttelsesgrad, pct. 57,7 

Kilde: Statens Koncern System (SKS) 

 

Saldiene på FF4- og FF5-kontiene pr. 31. december 2024 reguleres i 1. kvartal 2025 i overens-

stemmelse med Statens Administrations retningslinjer. Likviditetsflytningen vedr. FF4-kontoen er 

foretaget den 30. januar 2025, mens saldoen på FF5-kontoen vil blive reguleret inden udgangen af 

1. kvartal 2025, jf. Statens Administrations retningslinjer. 

3.6.(b). Opfølgning på lønsumsloft 

Der er ikke lønsumsbevilling knyttet til virksomheden Tværgående it-understøtning i beskæftigel-

sesindsatsen. 

3.7.(b). Bevillingsregnskabet  

Tabel 12.c: Bevillingsregnskab for Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 

Hovedkonto 

Navn 

Mio. kr. Bevilling Regnskab Afvigelse Viderefø-

relse  

ultimo1) 

Drift; bevillingstype 12 Drift      

17.46.73. Tværgående It-understøtning i 

beskæftigelsesindsatsen 

Udg. 188,4 184,9 3,5 -54,1 

 Indt. -1,6 -3,6 2,0  

Kilde: Statens Koncern System (SKS) 

Note: 1) Det overførte overskud er angivet med negativt fortegn, da der er tale om en kreditsaldo på balancen. 
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Årets resultat viser et mindreforbrug på 5,6 mio. kr. ift. bevillingen for 2024. Resultatet er sammen-

sat af et mindreforbrug på 10,2 mio. kr. vedrørende underkonto 17.46.73.10. It-udvikling, mens 

regnskabet for underkonto 17.46.73.20. Electronic Exchange of Social Security Information 

(EESSI) viser et merforbrug på 4,6 mio. kr. i 2024. For uddybende afvigelsesforklaringer henvises 

til afsnit 3.2. 

4. Bilag 

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance 

4.1.1. Noter til balancen for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering  
 

Tabel 13.a.: Note 1. Immaterielle anlægsaktiver 

Mio. kr. Færdiggjorte 

udviklingspro-

jekter 

Erhv.  koncessi-

oner, patenter, 

licenser m.v. 

I alt 

Kostpris primo 264,6 - 265,7 

Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse - - - 

Tilgang 0,4 - 3,8 

Afgang - - -0,4 

Kostpris pr. 31.12.2024 264,9 - 269,1 

Akkumulerede afskrivninger -256,9 - -256,9 

Akkumulerede nedskrivninger - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2024 -256,9 - -256,9 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024 8,0 - 12,2 

Årets afskrivninger -3,7 - -3,7 

Årets nedskrivninger - - - 

Årets af- og nedskrivninger -3,7 - -3,7 

    

Mio. kr. Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse 

Primosaldo pr. 1.1.2024 1,1 

Tilgang 3,5 

Nedskrivninger - 

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter -0,4 

Kostpris pr. 31.12.2024 4,2 

Kilde: States Koncern System (SKS). Anm.: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 
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Tabel 14.a.: Note 2. Materielle anlægsaktiver 

Mio. kr. Grunde, 

arealer og 

bygninger 

Produkti-

onsanlæg 

og maski-

ner 

Transport-

materiel 

Inventar 

og it-ud-

styr 

I alt 

Kostpris primo - - 0,8 3,1 3,8 

Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse - - - - - 

Tilgang - - - - - 

Afgang - - - - - 

Kostpris pr. 31.12.2024 - - 0,8 3,1 3,8 

Akkumulerede afskrivninger - - -0,8 -3,1 -3,8 

Akkumulerede nedskrivninger - - - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2024 - - -0,8 -3,1 -3,8 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024 - - - - - 

Årets afskrivninger - - -0,0 - -0,0 

Årets nedskrivninger - - - - - 

Årets af- og nedskrivninger - - -0,0 - -0,0 

      

Mio. kr. I gangvæ-

rende ar-

bejder for 

egen reg-

ning 

    

Primosaldo pr. 1.1.2024 -     

Tilgang -     

Nedskrivninger -     

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter -     

Kostpris pr. 31.12.2024 -     

Kilde: Statens Koncern System (SKS).  

Amm: Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding.  

 

4.1.2. Noter til balancen for Tværgående it-understøtning i beskæftigelses-
indsatsen 

 

Tabel 13.b: Note 1. Immaterielle anlægsaktiver, Tværgående it-understøtning i beskæftigel-

sesindsatsen 
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Mio. kr. Færdiggjorte 

udviklingspro-

jekter 

Erhv.  koncessi-

oner, patenter, 

licenser m.v. 

I alt 

Kostpris primo 335,4 - 335,4 

Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse - - - 

Tilgang 8,6 - 8,6 

Afgang - - - 

Kostpris pr. 31.12.2024 344,0 - 344,0 

Akkumulerede afskrivninger -294,1 - -294,1 

Akkumulerede nedskrivninger - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2024 -294,1 - -294,1 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024 49,9 - 49,9 

Årets afskrivninger -26,8 - -26,8 

Årets nedskrivninger - - - 

Årets af- og nedskrivninger -26,8 - -26,8 

    

Mio. kr. Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse 

  

Primosaldo pr. 1.1.2024 34,6   

Tilgang 62,2   

Nedskrivninger -   

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter -8,6   

Kostpris pr. 31.12.2024 88,1   

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

 

Tabel 14.b: Note 2. Materielle anlægsaktiver, Tværgående it-understøtning i beskæftigelses-

indsatsen 

Virksomheden har ikke materielle anlægsaktiver.  

4.2. Noter til indtægtsdækket virksomhed  

4.2.1. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 
 

Den indtægtsdækkede virksomhed består af levering af særlige dataudtræk mod betaling til private 

og offentlige kunder med henblik på at understøtte den generelle vidensopbygning på beskæftigel-

sesområdet. 

Tabel 15.a: Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse 
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Mio. kr. 2024 

Institutionens direkte omkostninger i alt 0,4 

Institutionens indirekte omkostninger i alt - 

Øvrige indregnede omkostninger - 

Omkostninger i alt  0,4 

Indtægter i alt -0,4 

Kilde: Statens Koncern System (SKS).  

 

Tabel 16.a: Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed 

Mio. kr. Ult. 2021 Ult. 2022 Ult. 2023 Ult. 2024 

Udgifter               0,8 0,4 0,4 0,4 

Indtægter              -0,7 -0,4  -0,4 -0,4 

Årets resultat             -0,1 0,0 0,0 0,0 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Resultat for indtægtsdækket virksomhed indeholder et overskud på ca. 17.000 kr. i 2024, og anses 

at være i balance for 2024.  

4.2.2. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 
 

Indtægtsdækket virksomhed under ’Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen’ ved-

rører aktiviteter, der ligger i naturlig forlængelse af styrelsens ordinære aktiviteter vedrørende Elec-

tronic Exchange of Social Security Information (EESSI). Aktiviteterne omfatter drifts- og support-

ydelser, udvikling mv., som styrelsen kan levere til danske myndigheder i forbindelse med deres 

tilkobling til det nationale EESSI-knudepunkt og sagsbehandlingssystem. 

Tabel 15.b: Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse 

Mio. kr. 2024 

Institutionens direkte omkostninger i alt 1,6 

Institutionens indirekte omkostninger i alt - 

Øvrige indregnede omkostninger - 

Sum 1,6 

Indtægter i alt -1,6 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

Styrelsen har i 2024 udført indtægtsdækket virksomhed for 1,6 mio. kr., svarende til de opgjorte 

omkostninger, da ydelserne faktureres til kostpris. 
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Tabel 16.b: Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed 

Mio. kr. Ult. 2021 Ult. 2022 Ult. 2023 Ult. 2024 

Drifts- og supportydelser, udvikling mv. vedr. danske myn-

digheders tilkobling til det nationale EESSI-knudepunkt og 

sagsbehandlingssystem 

- - - - 

Kilde: Statens Koncern System (SKS).  

4.3. Fællesstatslige ydelser 

Styrelsen leverer ikke ydelser, der sælges som fællesstatslige løsninger. 

4.4. Noter til gebyrfinansieret virksomhed  

Styrelsen har ikke gebyrfinansieret virksomhed. 

4.5. Tilskudsfinansierede aktiviteter  

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har i 2024 udført tilskudsfinansierede aktiviteter for 

ca. 0,2 mio. kr. vedrørende projektet ”Effektevaluering af Sygefravær på offentlige arbejdspladser 

(SOA III og SOA IV interventioner)”. 

Resultatet for tilskudsfinansierede aktiviteter i 2024 går i nul, da udgifterne til projektet dækkes af 

forventet tilskud fra Forskningspuljen. 

Tabel 20: Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter, kr. 

Ordning Årets indtægts-

førte tilskud 

Årets udgifter Evt. medfinan-

siering 

Sum af mod-

tagne betalin-

ger, der ikke er 

indtægtsført 

Effektevaluering af Sygefravær på offentlige arbejds-

pladser (SOA III og SOA IV interventioner) 

-0,2 0,2 - - 

I alt     

Kilde: Navision Stat.  
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4.6. Forelagte investeringer  

Styrelsen gennemfører en modernisering af it-porteføljen over perioden 2022-2025. Moderniserin-

gen er igangsat ved godkendelse af akt. 242 af 21. april 2022 på baggrund af en risikovurdering af 

it-projektet i Statens It-råd. Styrelsen har ved akt. 83 af 14. december 2023 orienteret Finansudval-

get om status og fremdrift i projektet. 

Formålet med moderniseringen af styrelsens it-portefølje er at fremtidssikre systemunderstøttelsen 

af beskæftigelsesindsatsen ved en ny, fælles drifts- og dataplatform, samt at modernisere, migrere 

og idriftsætte systemerne på den nye platform. Moderniseringen har derudover som formål at kon-

solidere det økonomiske fundament for it-porteføljen ved at udfase brugen af end-of-life teknologier 

og opgradere systemer med teknisk gæld (legacy systemer).  

Udgifterne til styrelsens it-moderniseringsprojekt er i 2024 anvendt til at modernisere og løbende 

idriftsætte Det Fælles Datagrundlag, opsætte ny IT-platform hos Statens IT, færdiggøre og idrift-

sætte Jobnet for arbejdsgivere og Jobannonceservicen. Derudover har der været fortsat udvikling 

af Jobnet som idriftsættes i 2025. Det vurderes, at moderniseringen ved årsskiftet 24/25 var mere 

end 75 pct. færdiggjort.  

I 2024 er der samlet afholdt udgifter på 76,8 mio. kr., fordelt med 25,5 mio. kr. i bevillingsfinansie-

rede projekt- og driftsudgifter samt 51,3 mio. kr. i anlægsudgifter finansieret af lånerammen. 

Afholdte udgifter omfatter udviklingsomkostninger og tekniske foranalyser som led i systemmoder-

niseringen samt udviklingsomkostninger og driftsudgifter i forbindelse med etablering en ny it-plat-

form hos Statens It. Udgifter til it-platformen indeholder både drift- og udviklingsomkostninger, 

hvorfor den mest retvisende opgørelse for IT-moderniseringsprogrammet er en samlet opgørelse 

af udviklings- og driftsomkostninger. 

De godkendte totaludgifter indeholder projektudgifter jf. aktstykke om STAR it-moderniseringspro-

jekt samt merudgifter til dobbeltdrift ifm. etableringen og overgangen til en ny it-platform.  

Tabel 21. Igangværende it-udviklingsprojekt forelagt Finansudvalget 

Igangvæ-
rende pro-

jekt 

Senest 
forelagt 

Pro-
jektstart 

 
Forventet 

afslutning 

Afholdte 
udgifter i 
alt (mio. 
kr., lø-

bende pri-
ser) 

Afholdte udgif-
ter 2024 (mio. 

kr.) 

Godkendt totalud-
gift (mio. kr., 

2024-pl) 

Systemmo-
dernisering 
af tværgå-
ende it-un-
derstøtning i 
beskæftigel-
sesindsat-
sen 

Decem-
ber 2023 

2022 December 
2025 

148,7 76,8 Projektudgifter:  
153,4 

Etabl./drift af IT-
platform: 

35,4  
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Kilde: Navision Stat og egne beregninger. 
Anm.: Afholdte udgifter er opgjort som summen af driftsførte omkostninger og anlægsførte udviklingsomkostninger, inkl. internt medgå-
ede lønudgifter. 

4.7. It-omkostninger  

4.7.1. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 
 

It-omkostninger i styrelsen omfatter dels drift, vedligeholdelse og udvikling af styrelsens interne 

sagsbehandlings- og støttesystemer, herunder bl.a. ESDH-systemer og systemer til pulje- og til-

skudsadministration. Derudover varetager styrelsen drift, vedligeholdelse og udvikling af bl.a. Job-

indsats.dk og Det Statistiske Datavarehus (DSDW). 

Tabel 23.a: It-omkostninger, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (mio. kr.) 

Sammensætning 2024 

Interne personaleomkostninger til it 25,6 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens It 10,6 

It-systemdrift 7,1 

It-vedligehold 11,0 

It-udviklingsomkostninger 1,0 

Udgifter til it-varer til forbrug 0,3 

I alt 55,6 

Kilde: Statens Koncern System (SKS) og Navision Stat. 

Anm.:  

- Afvigelser i sammentælling skyldes afrundinger. 

- Internt statsligt køb af it er opgjort på baggrund af udgiftsregistreringer på interne regnskabsdimensioner. 

 

4.7.2. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen 
 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering varetager drift, vedligeholdelse og udvikling af en 

række it-systemer, som kommuner, jobcentre og a-kasser anvender i deres administration af be-

skæftigelsesindsatsen. Systemerne omfatter bl.a. Jobnet, Det Fælles Datagrundlag (DFDG), VI-

TAS mv. samt det fælleseuropæiske it-system EESSI.  

Tabel 23.b: It-omkostninger, Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen (mio. 

kr.) 

Sammensætning 2024 

Interne personaleomkostninger til it - 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens It 37,9 
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Sammensætning 2024 

It-systemdrift 44,2 

It-vedligehold 56,7 

It-udviklingsomkostninger 11,0 

Udgifter til it-varer til forbrug - 

I alt 149,9 

Kilde: Statens Koncern System (SKS) og Navision Stat. 

Anm.:  

- Afvigelser i sammentælling skyldes afrundinger. 

- Virksomheden har ikke lønsumsbevilling. Interne personaleomkostninger indgår i ressourceforbruget under Styrelsen for Arbejdsmar-

ked og Rekruttering. 

- Internt statsligt køb af it er opgjort på baggrund af udgiftsregistreringer på interne regnskabsdimensioner. 

4.8. Supplerende bilag 

Tabel 24: § 17.41.01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (mio. kr.) 

Resultatopgørelse 17.41.01. 10. 60. 90. 97. I alt 

Ordinære driftsindtægter -306,3 -12,0 -0,4 -0,2 -318,9 

- Heraf indtægtsført bevilling -302,0 -12,0 - - -314.0 

- Heraf eksterne indtægter -0,4 - -0,4 - -0,8 

- Heraf øvrige indtægter -3,9 - - -0,2 -4,1 

Ordinære driftsomkostninger 326,5 13,9 0,4 0,2 340,9 

- Heraf husleje  17,8 - - - 17,8 

- Heraf løn  234,4 9,5 0,4 -         244,3 

- Heraf afskrivninger 3,7 - - - 3,7 

- Heraf øvrige omkostninger 55,9 0,3 - 0,2 56,2 

- Heraf internt køb af varer og tj.  14,6 4,0 - - 18,8 

Resultat af ordinære drift 20,2 1,9 0,0 0,0 22,1 

Andre driftsposter      

Andre driftsindtægter  -6,8 -0,0 - - -6,8 

Andre driftsomkostninger 1,0 - - - 1,0 

Resultat før finansielle poster 14,4    1,9 0,0 0,0 16,3 

Finansielle indtægter  - - - - 

Finansielle omkostninger    0,6 - - - 0,7 

Resultat før ekstraordinære poster          15,0   1,9 0,0 0,0 16,8 

Finansielle indtægter  - - - - 

Finansielle omkostninger - - - - 

Året resultat 15,0 1,9 0,0 0,0 16,8 
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Resultatopgørelse 17.41.01. 10. 60. 90. 97. I alt 

Personaleoplysninger      

Årsværk i kr.                    672.130               643.511                   672.037 

Lønomkostningsandel                                                                0,8                       0,8  1,1 0,8 

Lønsumsloft (inkl. lønsumsopsparing)                                     444,2                    17,4                         0,6 462,2 

Lønsum udenfor lønsumsloft                          -                            -  - - 

Lønforbrug                      235,7                     9,5  0,4 245,6 

      

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

 

Tabel 25: § 17.46.73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen (mio. kr.) 

Resultatopgørelse 17.46.73 10.              20.  90. I alt 

Ordinære driftsindtægter -172,4 -16,5 -1,6 -190,4 

- Heraf indtægtsført bevilling -172,4 -14,4 - -186,8 

- Heraf eksterne indtægter - - -1,6 -1,6 

- Heraf tilskud til egen drift - -2,1 - -2,1 

Ordinære driftsomkostninger 156,9 21,1 1,6 179,6 

- Heraf husleje  - - - - 

- Heraf løn  - - - - 

- Heraf afskrivninger 26,2 0,6 - 26,8 

- Heraf øvrige omkostninger 95,5 18,1 1,3 114,9 

- Heraf internt køb af varer og tj.  35,2 2,4 0,3 37,9 

Resultat af ordinære drift -15,5 4,6 - -10,9 

Andre driftsposter     

Andre driftsindtægter  - - - - 

Andre driftsomkostninger - - - - 

Resultat før finansielle poster -15,5 4,6 - -10,9 

Finansielle indtægter   - - - - 

Finansielle omkostninger 5,3 - - 5,3 

Resultat før ekstraordinære poster -10,2 4,6 - -5,6 

Året resultat -10,2 4,6 - -5,6 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

 



 

44 

 

4.9. Regnskabsmæssige forklaringer vedr. 

tilskudsordninger mv. 

De regnskabsmæssige forklaringer for styrelsens tilskudsbevillinger og øvrige administrerede ord-

ninger er baseret på regnskabsoplysninger fra statsregnskabet for 2024. 

17.31.03. Gebyrer for inddrivelse af dagpengegodtgørelse hos arbejdsgivere  
Kontoen vedrører gebyrer i forbindelse med inddrivelse af dagpengegodtgørelse hos arbejdsgivere 

for 1. og 2. ledighedsdag (G-dage). Kontoen er på FL24 budgetteret med en indtægtsbevilling på 

0,1 mio. kr. og en udgiftsbevilling på 0,1 mio. kr.  

Regnskabet for 2024 viser en indtægt på ca. 41.500 kr., svarende til en mindreindtægt på ca. 

58.500 kr. Der er ikke afholdt udgifter på kontoen i 2024. Mindreforbruget skyldes, at der i 2024 

kun har været et meget begrænset antal sager.  

Tabel 26: Gebyrer for inddrivelse af dagpengegodtgørelse hos arbejdsgivere 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret videre-
førsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.31.03.10. 
Gebyrer ifm. 
inddrivelse 
af dagpen-
gegodtgø-
relse hos ar-
bejdsgivere  

Udgifter 0,1 - 0,1 - - 

17.31.03.10. 
Gebyrer ifm. 
inddrivelse 
af dagpen-
gegodtgø-
relse hos ar-
bejdsgivere 

Indtægter -0,1 0,0 -0,1 - - 

I alt   - 0,0 0,0 - - 

Kilde: Statens Koncern System (SKS). 

17.31.08. Styrket kontrol med sociale ydelser til EU/EØS-borgere (Reservati-
onsbev.) 

Af kontoen afholdes udgifter til administrationsbidrag til Udbetaling Danmark for varetagelsen af op-

gaver vedrørende styrket kontrol ift. EU/EØS-borgere og udbetaling af sociale ydelser i udlandet.  

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 6,6 mio. kr. For hovedkontoen har der i 2024 været 

et samlet nettoforbrug på 6,6 mio. kr. Der er videreført en beholdning fra 2023 på 8,5 mio. kr. Be-

holdningen videreføres til 2025 med henblik på finansiering af eventuelt yderligere aktiviteter inden 

for bevillingens formål, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 



 

45 

 

Tabel 27: 17.31.08. Styrket kontrol med sociale ydelser på udlandsområdet i Den Fælles Da-

taenhed i Udbetaling Danmark 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.31.08.10 
Styrket kontrol 
med sociale 
ydelser 

Udgifter 1,0 1,0 0,0 7,4 7,4 

17.31.08.20 
Styrket ud-
landskontrol 
vedrørende 
tidlig pensen 

Udgifter 5,6 5,6 0,0 1,1 1,1 

I alt  6,6 6,6 0,0 8,5 8,5 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

17.41.12. Beskæftigelsesrettede aktiviteter (Reservationsbev.) 
På hovedkontoen er der i 2024 afsat en samlet bevilling på 5,8 mio. kr. For hovedkontoen har der i 

2024 været et samlet nettoforbrug på 5,4 mio. kr.  

På § 17.41.12.20 er der i 2024 afsat 3,7 mio. kr. til en ansøgningspulje med henblik på at gennem-

føre en særlig beskæftigelsesrettet indsats. Puljen er afsat i henhold til lov om en aktiv beskæftigel-

sesindsats, og er udmøntet efter indstilling fra beskæftigelsesrådet. I 2024 er der et nettoforbrug på 

kontoen på 3,4 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab på 0,3 mio. kr. skyldes dels at den 

samlede sum af tilsagn om tilskud i 2024 var ca. 0,1 mio. kr. lavere end bevillingen, dels et mindre 

tilbageløb i forbindelse med regnskabsaflæggelse for tidligere års projekter. 

På § 17.41.12.30 er der i 2024 afsat 2,1 mio. kr. til en ansøgningspulje med henblik på at gennem-

føre en styrket beskæftigelsesindsats for ledige grønlændere i Danmark. På baggrund af den af-

holdte ansøgningsrunde, er der givet tilsagn om tilskud for tilsvarende 2,1 mio. kr.  

For underkonto 20 blev der videreført en beholdning fra 2023 på 4,1 mio. kr., der sammen med 

mindreforbruget medfører en akkumuleret videreført beholdning på 4,4 mio. kr. Beholdningen vide-

reføres til 2025 med henblik på finansiering af eventuelt yderligere aktiviteter inden for puljens for-

mål, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

Tabel 28: 17.41.12. Beskæftigelsesrettede aktiviteter 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.41.12.20 
Central 
pulje til en 
særlig 
besk.indsats 
(BER) 

Udgifter 3,7 3,4 0,3 4,1 4,4 

17.41.12.30. 
En styrket 
beskæftigel-
sesindsats 
for ledige 
grønlæn-
dere 

Udgifter 2,1 2,1 0,0 0,0 0,0 

I alt  5,8 5,4 0,3 4,1 4,4 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 
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17.41.32. Anvendelse af oplysninger fra e-Indkomstregister (Reservationsbev.) 
Af bevillingen kan afholdes udgifter til etablering, udbud, drift og vedligeholdelse af nye systemløs-

ninger samt tilpasning af eksisterende systemer med henblik på at kunne modtage og anvende ind-

komstoplysninger til sagsbehandling og tilsyn. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 0,6 mio. kr. Regnskabet for 2024 viser et nettofor-

brug på 0,4 mio. kr.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 9,1 mio. kr., der sammen med mindreforbruget med-

fører en akkumuleret videreførsel på 9,3 mio. kr., Beholdningen videreføres til 2024 med henblik 

på finansiering af eventuelt yderligere aktiviteter inden for bevillingens formål, såfremt der kan tilve-

jebringes det fornødne råderum. 

Tabel 29: 17.41.32. Anvendelse af oplysninger fra e-Indkomstregister 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem bevil-

ling og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.41.32.10 An-
vendelse af op-
lysninger fra e-
indkomstregistret 

Udgifter 0,6 0,4 0,2 9,1 9,3 

I alt  0,6 0,4 0,2 9,1 9,3 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

17.46.14. Indsats ved større afskedigelser (Reservationsbev.) 
På kontoen er der afsat bevilling til indsats i forbindelse med større afskedigelser. 

På 17.46.14.10 er der afsat 6,3 mio. kr. i 2024 mens nettoforbruget er på 6,8 mio. kr. Der er såle-

des et merforbrug på i alt 0,5 mio. kr., der er finansieret via træk på puljens opsparing. Merforbru-

get skyldes, at der er modtaget og godkendt ansøgninger om tilskud ifm. varslingssager, som over-

steg den afsatte bevilling. 

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på i alt 47,1 mio. kr., der sammen med merforbruget på 

0,5 mio. kr. medfører en akkumuleret videreført beholdning på kontoen på 46,6 mio. kr. Beholdnin-

gen videreføres til 2025 med henblik på finansiering af eventuelt yderligere aktiviteter inden for pul-

jens formål, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum.  

Tabel 30: 17.46.14. Indsats ved større afskedigelser 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem bevil-

ling og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.46.14.10 
Indsats ved 
større afskedi-
gelser 

Udgifter 6,3 6,8 -0,5 47,1 46,6 

I alt  6,3 6,8 -0,5 47,1 46,6 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 
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17.46.30. Styrket indsats for ledige ordblinde og læse- og skrivesvage (Reser-
vationsbev.) 

Af kontoen kan afholdes udgifter til en styrket indsats for ledige, der mangler basale kvalifikationer. 

På § 17.46.30.20. har der ikke været regnskabsmæssig aktivitet i 2024. Der er forsat nogle aktive 

sager, der forventes at kunne blive afsluttet i 2025. Ved bevillingsafregningen 2025 forventes den 

videreførte beholdning, der ultimo 2023 udgjorde 3,6 mio. kr., at kunne bortfalde, da bevillingens 

formål på dette tidspunkt vil være opfyldt og alle sager afsluttet.  

På § 17.46.30.40 er der i 2024 afsat 10,4 mio. kr. mens der har været nettoforbrug på 7,8 mio. kr. 

Mindreforbruget på 2,6 mio. kr. skyldes tilbageløb i forbindelse med at tilskudsmodtagere i tidligere 

års projekter, har aflagt slutregnskab, hvor der har været et mindreforbrug ift. deres budgetterede 

udgifter. Der videreføres en samlet beholdning på 14,3 mio. kr. til 2025 med henblik på finansiering 

af eventuelle yderligere aktiviteter inden for puljens formål, såfremt der kan tilvejebringes det for-

nødne råderum.  

Tabel 31: 17.46.30. Styrket indsats for ledige ordblinde og læse- og skrivesvage 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 Bevilling 
(FL + TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem bevil-

ling og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.46.30.20. 
Pulje til læse-, 
skrive- og reg-
neambassadø-
rer i jobcentre  

Udgifter - - - 3,6 3,6 

17.46.30.40. 
Indsats for ord-
blinde og læse- 
skrivesvage 

Udgifter 10,4 7,8 2,6 11,7 14,3 

I alt  10,4 7,8 2,6 15,3 17,9 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.46.41. Uddannelsesløft (Reservationsbev.) 
Af kontoen kan afholdes udgifter til en målrettet uddannelsesindsats for dagpengemodtagere. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 140,2 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet et nettoforbrug på 116,8 mio. kr.  

På den regionale uddannelsespulje på § 17.46.41.10. er der afgivet tilsagn om tilskud svarende til 

årets bevilling på 107,6 mio. kr. primo 2024. I forbindelse med at tilskudsmodtagere har aflagt 

regnskab for tidligere års tilskud, er der realiseret et tilbageløb på ca. 13 mio. kr. Af tilbageløbet er 

der afgivet tilsagn om tilskud for ca. 11 mio. kr. i forbindelse med en genudmelding i efteråret 2024. 

Det giver samlet et nettoforbrug på 105,6 mio. kr. i 2024. Det svarer til et mindreforbrug på ca. 2,0 

mio. kr. der videreføres til 2025. Således videreføres en akkumuleret beholdning på 203,7 mio. kr. 

med henblik på eventuel genudmelding såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

På § 17.46.41.20 har der været udgifter for ca. 32,6 mio. kr. Herudover har der været et tilbageløb 

på ca. 21,4 mio. kr. i forbindelse med at tilskudsmodtagere har aflagt regnskab for tidligere års til-

skud. Samlet set giver det et nettoforbrug på kontoen på 11,2 mio. kr., som giver et mindreforbrug 
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på 21,4 mio. kr. der videreføres. Samlet set videreføres en akkumuleret beholdning på 203,7 mio. 

kr. med henblik på eventuel genudmelding såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

På 17.46.41.75 der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing fra tidligere år på 5,6 mio. kr., da 

formålet med puljen er opfyldt og alle sager er afsluttet. 

Den akkumulerede videreførte beholdning til 2025 på hovedkontoen er 228,9 mio. kr.  

Tabel 32: 17.46.41. Uddannelsesløft 

Mio. kr., løbende priser  
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vi-
dereførsel ultimo 

2024 

17.46.41.10 Regional Ud-
dannelsespulje 

Udgifter 107,6 105,6 2,0 23,2 25,2 

17.46.41.20 Pulje til ud-
dannelsesløft 

Udgifter 32,6 11,2 21,4 182,3 203,7 

17.46.41.75 Pulje til ud-
dannelsesambassadører 

Udgifter - - - 5,6 - 

I alt  140,2 116,8 23,4 211,1 228,9 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.46.42. Kompetenceudvikling og effektevaluering af beskæftigelsesindsat-
sen (Reservationsbevilling) 

Der er ikke afsat bevilling på hovedkontoen i 2024. 

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 33,8 mio. kr., Beholdningen videreføres til 2025 med 

henblik på eventuel genanvendelse, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

Ved bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing fra tidligere år på 

33,8 mio. kr., da formålet med puljen er opfyldt og alle sager er afsluttet. 

Tabel 33: 17.46.42. Kompetenceudvikling og effektevaluering af beskæftigelsesindsatsen 

Mio. kr., løbende priser  
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vi-
dereførsel ultimo 

2024 

§ 17.46.42.10. Pulje til 
kompetenceudvikling for 
jobkonsulenter 

Udgifter - - - 33,8 - 

I alt  - -  33,8 - 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.46.43. Styrket indsats for ledige (Reservationsbev.) 
Af kontoen kan afholdes udgifter til målrettede indsatser for ledige. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 20,3 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 17,8 mio. kr. 
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På § 17.46.43.10. er der i 2024 afsat 8,7 mio. kr. og givet tilsagn om tilskud på samlet ca. 8,5 mio. 

kr. Underkontoen har derfor et mindreforbrug på 0,2 mio. kr.  

På 17.46.43.30 er der i 2024 afsat 11,6 mio. kr. mens der har været nettoforbrug på 9,3 mio. kr. 

Mindreforbruget på 2,3 mio. kr. skyldes tilbageløb i forbindelse med aflæggelse af regnskab fra til-

skudsmodtagere i tidligere års projekter. 

Mindreforbruget på 2,5 mio. kr. i 2024 videreføres sammen med akkumuleret videreførsel fra tidli-

gere år, så der samlet videreføres 8,0 mio. kr. på hovedkontoen til 2025 med henblik på eventuel 

genudmelding, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum.   

Tabel 34: 17.46.43. Styrket indsats for ledige 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 Bevilling 
(FL + TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.46.43.10 
Pulje til le-
dige med 
særlige ud-
fordringer 

Udgifter 8,7 8,5 0,2 0,1 0,3 

17.46.43.30 
Pulje til 
særlig ind-
sats til le-
dige over 
50 år 

Udgifter 11,6 9,3 2,3 5,4 7,7 

I alt  20,3 17,8 2,5 5,5 8,0 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

 

17.46.45. Opkvalificeringsinitiativer (Reservationsbev.) 
Der er på kontoen afsat bevilling til opkvalificeringsinitiativer. 

Bevilling for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 3,3 mio. kr.  

For hovedkontoen som helhed viser regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på -12,3 mio. kr. 

Hermed er der et mindreforbrug på 13,2 mio. kr., som skyldes tilbageløb fra tilsagn afgivet i tidli-

gere år. 

Der er givet tilsagn om tilskud på 3,3 mio. kr. til 17.46.45.40, mens der har været nettoforbrug på 

1,2 mio. kr. Mindreforbruget på 2,1 mio. kr. skyldes tilbageløb af ubrugte midler hos tilskudsmodta-

ger fra tidligere år.  

På § 17.46.45.50. er der realiseret et tilbageløb af ubrugte midler hos tilskudsmodtagere fra tidli-

gere år. En del af bevillingen er afsat som led i covid-19, hvorfor eventuelt mindreforbrug skal bort-

falde, når alle sager er regnskabsafsluttet.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 34,4 mio. kr., der sammen med mindreforbruget 

medfører en akkumuleret videreførsel på kontoen på 48,6 mio. kr. Beholdningen videreføres til 
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2025. Da en del af opsparingen på § 17.46.45.50. er genereret af covid-19 bevilling skal den bort-

falde ved bevillingsafregning 2025, såfremt samtlige aktive sager er afsluttet.  

Tabel 36: 17.46.45. Opkvalificeringsinitiativer 

Mio. kr., løbende priser  
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vi-
dereførsel ultimo 

2024 

17.46.45.40 Styrket re-
kruttering til Femernfor-
bindelsen 

Udgifter 3,3 1,2 2,1 - 2,2 

17.46.45.50 Pulje til ud-
dannelse til personer, 
der har arbejdet i mink-
erhvervet eller følgeer-
hverv 

Udgifter - -11,1 11,1 35,4 46,5 

I alt  3,3 -9,9 13,2 35,4 48,7 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.46.46. Opkvalificering inden for mangelområder (Reservationsbev.) 
Der har på kontoen været afsat bevilling i tidligere finansår til en række initiativer målrettet indsats til 

opkvalificering inden for mangelområder.  

Der er ingen bevilling på kontoen i 2024.  

Beholdningen på 1,4 mio. kr. videreføres til finansiering af eventuelle afløbsudgifter på endnu ak-

tive sager. 

Tabel 37: 17.46.46. Opkvalificering inden for mangelområder 

Mio. kr., løbende priser  
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vi-
dereførsel ultimo 

2024 

§ 17.46.46.10. Styrket op-
kvalificering af ledige 

Udgifter - - - - 1,4 

I alt  - -  - 1,4 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

17.46.47. Afhjælpning af mangel på arbejdskraft 
Af kontoen kan afholdes udgifter til initiativer vedrørende afhjælpning af mangel på arbejdskraft. 

Der er ingen bevilling på hovedkontoen i 2024. For hovedkontoen som helhed viser regnskabet for 

2024 et samlet nettoforbrug på -0,9 mio. kr. Hermed er der et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. på ho-

vedkontoen. Mindreforbruget skyldes tilbageløb som følge af ubrugte midler hos tilskudsmodtager.  

Ved bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing på 0,7 mio. kr. for 

så vidt angår 17.46.47.20. da formålet med puljen er opfyldt og alle sager er afsluttet. Beholdnin-

gen på 2,2 mio. kr. for så vidt angår 17.46.47.10 videreføres til 2025 med henblik på finansiering af 

eventuelle afløbsudgifter på endnu aktive sager. 
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Tabel 38: 17.46.47. Afhjælpning af mangel på arbejdskraft 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.46.47.10 
Styrket fo-
kus på job-
formidling i 
kommuner 
og a-kasser 

Udgifter - -0,5 0,5 1,7 2,2 

17.46.47.20 
Jobrettede 
aktiviteter 
for kom-
mende di-
mittender 

Udgifter - -0,4 0,4 0,2 - 

I alt   0,0 -0,9 0,9 1,9 2,2 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.46.64. Kontanthjælpsmodtagere mv. på langvarig offentlig forsørgelse (Re-
servationbev.) 

Der er på kontoen afsat bevilling til initiativer, der skal hjælpe borgere, der har været længereva-

rende i kontanthjælpssystemet, i job eller uddannelse. 

Der er ingen bevilling på hovedkontoen i 2024. For hovedkontoen som helhed viser regnskabet for 

2024 et samlet nettoforbrug på -2,3 mio. kr. Hermed er der et mindreforbrug på 2,3 mio. kr. på ho-

vedkontoen, som skyldes et tilbageløb fra tilsagn afgivet tidligere år.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 5,9 mio. kr., der sammen med mindreforbruget i 

2024 medfører en akkumuleret videreført beholdning på 8,2 mio. kr. Beholdningen videreføres til 

finansiering af eventuelle afløbsudgifter på endnu aktive sager. 

Tabel 39: 17.46.64. Kontanthjælpsmodtagere mv. på langvarig offentlig forsørgelse 

Mio. kr., løbende pri-
ser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vi-
dereførsel ultimo 

2024 

17.46.64.20 Investering i 
udsatte og syge borgere 
på kanten af arbejds-
markedet 

Udgifter - 1,4 1,4 3,5 4,9 

17.46.64.30 Afklaring af 
aktivitetsparate kontant-
hjælpsmodtagere 

Udgifter - 0,9 0,9 2,4 3,3 

I alt  - 2,3 2,3 5,9 8,1 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.46.65. Flere borgere i udkanten af arbejdsmarkedet i job eller uddannelse 
(Reservationsbev.) 

Der er på kontoen afsat bevilling til en række initiativer målrettet en ekstraordinær indsats for bor-

gere i udkanten af arbejdsmarkedet, der kan hjælpe borgerne tættere på job eller uddannelse. 

Der er ingen bevilling på hovedkontoen i 2024.  
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Ved bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing på 15,6 mio. kr. for 

så vidt angår 17.46.65.40 da formålet med puljen er opfyldt og alle sager er afsluttet. Beholdningen 

på 5,7 mio. kr. for så vidt angår 17.46.65.30 videreføres til 2025 med henblik på finansiering af 

eventuelle afløbsudgifter på endnu aktive sager. 

Tabel 40: 17.46.65. Flere borgere i udkanten af arbejdsmarkedet i job eller uddannelse 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem bevil-

ling og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 2024 

17.46.65.30 Bro-
bygningsforløb til 
udsatte unge 

Udgifter - - - 5,7 5,7 

17.46.65.40 
Bedre ressource-
forløb 

Udgifter - - - 15,6 - 

I alt   - 0,0 0,0 21,3 5,7 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.46.66. Udvikling af indsatsen for sygemeldte (Reservationsbev.) 
Der er på kontoen afsat bevilling til udvikling af indsatsen for sygemeldte. 

Der er ingen bevilling på hovedkontoen.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 2,5 mio. kr. Beholdningen videreføres til finansiering 

af eventuelle afløbsudgifter på endnu aktive sager. 

Tabel 41: 17.46.66. Udviklingen af indsatsen for sygemeldte 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.46.66.10 
Udvikling af 
indsatsen 
for syge-
meldte 

Udgifter - - - 2,5 2,5 

I alt   0,0 0,0 0,0 2,5 2,5 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.46.70. Tværgående aktiviteter mellem stat, kommuner og andre aktører (Re-
servationsbev.) 

Af bevillingen kan afholdes udgifter til at styrke og forlænge en trainee-ordning i Fagbevægelsens 

Hovedorganisation (FH) og Akademikerne (AC), så flere dimittender under coronakrisen kunne få 

en hurtig indsats målrettet job.  

Der er ingen bevilling på hovedkontoen i 2024. For hovedkontoen som helhed viser regnskabet et 

mindreforbrug på 8,0 mio. kr., der skyldes tilbageløb fra tilsagn afgivet i tidligere år.  

I forbindelse med bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing fra 

2024 og tidligere år på samlet 19,4 mio. kr., da bevillingen var covid-19-midler. 
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Tabel 42: 17.46.70. Tværgående aktiviteter mellem stat, kommuner og andre aktører 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.46.70.55 
Indsats for 
flere trainee-
forløb 

Udgifter - -8,0 8,0 11,4 - 

I alt   - -8,0 8,0 11,4 0,0 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.49.20. Særlige indsatser for udsatte grupper og personer med handicap 
(Reservationsbev.) 

Af kontoen kan afholdes udgifter til initiativer for grupper på arbejdsmarkedet, der har brug for en 

ekstra indsats, hvis de skal opnå eller bevare et job. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 1,0 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 2,1 mio. kr., svarende til et merforbrug på 1,1 mio. 

kr. Merforbruget skyldes et godkendt træk på opsparingen til Specialfunktionen Job og Handicap i 

STAR.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 21,2 mio. kr., der sammen med merforbruget i 2024 

medfører en akkumuleret videreførsel på kontoen på 20,1 mio. kr. Beholdningen videreføres til 

2025 med henblik på finansiering af eventuelt yderligere aktiviteter inden for puljens formål, så-

fremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

Tabel 43: 17.49.20. Særlige indsatser for udsatte grupper og personer med handicap 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.49.20.10 
Særlige ind-
satser 

Udgifter 1,0 2,1 -1,1 21,2 20,1 

I alt   1,0 2,1 -1,1 21,2 20,1 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.49.25. Motion og fællesskab på recept (Reservationsbev.) 
Af kontoen kan afholdes udgifter til initiativer, der kan fremme motion og idræt for alle aldersgrup-

per, som et led i en sundheds-, beskæftigelses- og/eller fastholdelsesindsats. 

Der er ingen bevilling på hovedkontoen i 2024. For hovedkontoen som helhed viser regnskabet et 

mindreforbrug på 0,8 mio. kr., der skyldes tilbageløb fra tilsagn afgivet i tidligere år.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 0,6 mio. kr. I forbindelse med bevillingsafregning 

2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing fra tidligere år på 1,4 mio. kr., da formålet 

med puljen er opfyldt og det politiske ophæng er opsagt (satspuljeforliget).  
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Tabel 44: 17.49.25. Motion og fællesskab på recept 

Mio. kr., 
løbende pri-

ser 
 

Bevilling 
(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.49.25.10 
Idræt som vej 
til inklusion, 
integration, 
beskæftigelse 
og sundhed 

Udgifter - -0,8 0,8 0,6 - 

I alt  - -0,8 0,8 0,6 0,0 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.49.26. Kompetenceløft til iværksættere (Reservationsbev.) 
Af kontoen kan afholdes udgifter til initiativer til at sikre opkvalificering af iværksættere. 

Der er ingen bevilling på hovedkontoen og ingen regnskabsaktivitet i 2024.   

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 1,8 mio. kr. I forbindelse med bevillingsafregning 

2024 er der foretaget bortfald af opsparingen fra 2023 på, da puljens formål er opfyldt.  

Tabel 45: 17.49.26. Kompetenceløft til iværksættere 

Mio. kr., 
løbende pri-

ser 
 

Bevilling 
(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.49.26.10. 
Kompetence-
løft til iværk-
sættere 

Udgifter - - - 1,8 - 

I alt  - 0,0 0,0 1,8 0,0 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.51.03. Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse (Reservationsbev.) 
Fondens overordnede mål er at forebygge fysisk og psykisk nedslidning og at fastholde folk på ar-

bejdsmarkedet. Fonden skal sikre et tættere samspil mellem forebyggelse og fastholdelse. 

Der er ingen bevilling på kontoen i 2024 samt ingen regnskabsmæssig aktivitet. 

På § 17.51.03. Fonden for forebyggelse og fastholdelse er der ikke foretaget bortfald af beholdnin-

gen som ultimo 2023 udgør 484,8 mio. kr. Beholdningen videreføres med henvisning til gældende 

lovgivning, hvor det fremgår, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering fra 1. januar 2016 va-

retager administrationen af Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse, indtil fondsmidlerne er op-

brugt, jf. lov nr. 1874 af 29. december 2015 om ændring af lov om Fonden for Forebyggelse og 

Fastholdelse. 
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Tabel 47: 17.51.03. Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse 

Mio. kr., 
løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse mel-
lem bevilling 

og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.51.03.10. 
Fonden for 
Forebyg-
gelse og 
Fast- hol-
delse 

Udgifter - - - 477,1 477,1 

17.51.03.20. 
Sekretariat 
for Fonden 
for Fore- 
byggelse og 
Fastholdelse 

Udgifter - - - 7,7 7,7 

I alt   - - - 484,8 484,8 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.51.04. Sporskifte (Reservationsbev.) 
Formålet med bevillingen er at give mulighed for, at medarbejdere, der er i risiko for at blive ned-

slidte eller er nedslidte, kan skifte jobfunktion. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 4,1 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 3,5 mio. kr. Der er således et mindreforbrug på 0,6 

mio. kr., som skyldes, tilbageløb fra tilsagn afgivet tidligere år. 

Den videreførte beholdning fra 2023 på 20,6 mio. samt mindreforbruget for 2024 medfører en ak-

kumuleret videreført beholdning på 21,2 mio. kr. Beholdningen videreføres til 2025 med henblik på 

eventuel genudmelding, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

Tabel 48: 17.51.04. Sporskifte 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem bevil-

ling og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.51.04.10 
Sporskifteindsats 

Udgifter 4,1 3,5 0,6 20,6 21,2 

I alt  4,1 3,5 0,6 20,6 21,2 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.51.05. Pulje til nedbringelse af sygefravær i ældreplejen (Reservationsbev.) 
Formålet med bevillingen er at forebygge sygefravær og begrænse længden af sygemeldinger i 

ældreplejen.  

Der er ingen bevilling på hovedkontoen i 2024. For hovedkontoen som helhed viser regnskabet et 

mindreforbrug på 0,03. kr., der skyldes realiseret tilbageløb.  

Ved bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af den akkumulerede opsparing på 6,9 mio. 

kr., da formålet med puljen er opfyldt og alle sager er afsluttet. 
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Tabel 49: 17.51.05. Pulje til nedbringelse af sygefravær i ældreplejen 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem bevil-

ling og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.51.05.10. 
Pulje til nedbrin-
gelse af sygefra-
vær i ældreple-
jen 

Udgifter - -0,03 0,03 6,9 - 

I alt  - -0,03 0,03 6,9 - 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.51.11. Cabi (Reservationsbev.) 
Af kontoen kan afholdes udgifter til Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats (Cabi), der skal bidrage 

til løsning af formidlings- og udviklingsopgaver, der kan understøtte en aktiv beskæftigelsesindsats 

og et rummeligt arbejdsmarked.  

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 19,8 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 19,8 mio. kr. 

Der videreføres ingen beholdning på kontoen.  

Tabel 50: 17.51.11. Cabi 

Mio. kr., lø-
bende priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem bevil-

ling og 
regnskab 

Akkumuleret vide-
reførsel 

ultimo 2023 

Akkumuleret videre-
førsel ultimo 2024 

17.51.11.10 
Center for Aktiv 
Beskæftigelses- 
indsats 

Udgifter 19,8 19,8 - 0,0 0,0 

I alt  19,8 19,8 - 0,0 0,0 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.51.13. Forebyggende tværgående aktiviteter (Reservationsbev.) 
Der kan af kontoen afholdes udgifter til tværgående aktiviteter i beskæftigelsesindsatsen. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 12,0 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 12,0 mio. kr. 

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 0,2 mio. kr. Beholdningen videreføres til 2025 med 

henblik på finansiering af forhøjelse af driftstilskud til organisationen, såfremt der kan tilvejebringes 

det fornødne råderum, og det vurderes relevant. 
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Tabel 51: 17.51.13. Forebyggende tværgående aktiviteter 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.51.13.10 Styrket 
indsats for unge ud-
viklingshæmmede 
(LEV) 

Udgifter 12,0 12,0 - 0,2 0,2 

I alt  12,0 12,0 - 0,2 0,2 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.54.41. Ikke hævet feriegodtgørelse (Lovbunden) 
Det følger af lov om ferie, jf. lov nr. 60 af 30. januar 2018, at der fra optjeningsåret 2019 (finansåret 

2021) og frem ikke længere tilfalder statskassen en andel af ikke-hævet feriegodtgørelse. Der bud-

getteres derfor ikke længere på kontoen, men der kan fortsat forekomme enkelte efterreguleringer 

af statens andel af de uhævede feriepenge for perioden frem til overgangen til den nye ferielov. 

Regnskabet viser indtægter på ca. 0,6 mio. kr. i 2024 som følge af indbetalinger af statens andel af 

uhævet feriegodtgørelse for tidligere ferieår. 

Tabel 52. Ikke hævet feriegodtgørelse 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.54.41.10. Ikke hæ-
vet feriegodtgørelse 

Indtægter - -0,6 0,6 - - 

I alt   - -0,6 0,6 - - 

Kilde: Statens Koncern System (SKS) 

17.59.11. Arbejdsmarkedstiltag for personer med handicap (Reservationsbev.) 
Af kontoen kan afholdes udgifter til mindre driftsprojekter til arbejdsmarkedstiltag for personer med 

handicap. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 55,3 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 55,3 mio. kr.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 2,1 mio. kr. Beholdningen videreføres med henblik på 

finansiering af forhøjelse af driftstilskud til de tilgodesete organisationer/projekter, såfremt der kan 

tilvejebringes det fornødne råderum. 

Tabel 53: 17.59.11. Arbejdsmarkedstiltag for personer med handicap 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.11.10 Ar-
bejdsmarkedstiltag 
for døve og høre-
hæmmede  

Udgifter 13,6 13,6 0,0 0,7 0,7 

17.59.11.15 Projekt-
virksomhed for per-
soner med funkti-
onsnedsættelse  

Udgifter 6,3 6,3 0,0 0,5 0,5 
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Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.11.20 Fysiske 
handicappede i ar-
bejde og opkvalifice-
ring  

Udgifter 6,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

17.59.11.25 Projekt-
virksomhed for han-
dicappede personer  

Udgifter 3,6 3,6 0,0 0,1 0,1 

17.59.11.35 Be-
skæftigelsesindsats 
for sindslidende  

Udgifter 14,9 14,9 0,0 0,8 0,8 

17.59.11.40 Handi-
capidrættens Vi-
denscenter  

Udgifter 6,4 6,4 0,0 0,0 0,0 

17.59.11.45 Social-
økonomisk Virksom-
hed Frederikshavn  

Udgifter 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0 

I alt  55,3 55,3 0,0 2,1 2,1 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.59.19. Nedbringelse af sygefravær på offentlige arbejdspladser (Reservati-
onsbev.) 

Der kan af kontoen afholdes udgifter til målrettet og systematisk at arbejde med sygefraværsindsat-

sen på udvalgte offentlige arbejdspladser. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 33,1 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 32,5 mio. kr. Der er således et mindreforbrug på 0,6 

mio. kr., der skyldes tilbageløb fra tidligere års projekter. 

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 9,0 mio. kr., der sammen med mindreforbruget med-

fører en akkumuleret videreført beholdning på 9,6 mio. kr. Beholdningen videreføres til 2025 med 

henblik på finansiering af yderligere aktiviteter inden for puljens formål, såfremt der kan tilvejebrin-

ges det fornødne råderum. 

Tabel 54: 17.59.19. Sygefravær på offentlige arbejdspladser 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.19.10 Ned-
bringelse af sygefra-
vær på offentlige ar-
bejdspladser 

Udgifter 33,1 32,5 0,6 9,0 9,6 

I alt  33,1 32,5 0,6 9,0 9,6 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.59.21. Forebyggende indsatser for udsatte grupper og personer med han-
dicap (Reservationsbev.)  

Af kontoen afholdes udgifter til fortsat udvikling og styrkelse af indsatsen for udsatte grupper og 

personer med handicap. 
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Bevillingen på hovedkontoen udgør i 2024 40,1 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser regnska-

bet for 2024 nettoudgifter på 40,8 mio. kr. På hovedkontoen er der således et merforbrug på 0,7 

mio. kr. Merforbruget skyldes et godkendt træk på opsparingen på 17.59.21.45 grundet en korrek-

tion af en fejl opstået i forbindelse bogføring af udbetalingen i 2023. Det akkumulerede merforbrug 

på hovedkontoen modsvares af tilbageløb af uforbrugte midler fra tidligere år på 17.59.21.40.       

I forbindelse med bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing sva-

rende til 70,7 mio. kr. fra tidligere år, på § 17.59.21.10, § 17.59.21.20. og § 17.59.21.70. Formålet 

med puljerne er opfyldt og satspuljeforliget som udgør puljernes politiske ophæng er opsagt.  

Der er videreført en beholdning på 12,7 mio. kr. på hovedkontoen til 2025. Beholdningen viderefø-

res til 2024 med henblik på eventuel genudmelding, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne 

råderum. 

Tabel 55: 17.59.21. Forebyggende indsatser for udsatte grupper og personer med handicap 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.21.10 Udvik-
ling af den sociale 
indsats på det rum-
melige arbejdsmar-
ked 

Udgifter - - - 13,0 - 

17.59.21.20 Initiati-
ver for personer 
med handicap 

Udgifter - - - 51,0 - 

17.59.21.25 Initiati-
ver for kriminalitets-
truede unge 

Udgifter 14,8 14,8 0,0 1,9 1,9 

17.59.21.30 indsats 
for borgere med 
handicap, kognitive 
udfordringer og psy-
kiske lidelser via 
IPS-metoden 

Udgifter 5,4 5,4 - - - 

17.59.21.35 IPS for 
unge 

Udgifter 17,5 17,5 0,04 - 0,3 

17.59.21.40 Bedre 
udslusning og over-
gang fra særligt til-
rettelagt ungdoms-
uddannelse 

Udgifter - -0,9 0,9 2,8 3,7 

17.59.21.45 Joballi-
ancen 

Udgifter 2,4 
4,0 

 
-1,6 1,6 - 

17.59.21.55 Klart til 
start 

Udgifter - - - 0,0 0,0 

17.59.21.70 Et mere 
rummeligt arbejds-
marked for borgere 
med handicap 

Udgifter - - - 6,8 - 

I alt  40,1 40,8 -0,7 77,1 5,9 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.59.22. Udbredelse af virksomheders sociale ansvar (Reservationsbev.) 
Af bevillingen afholdes udgifter til at understøtte, at virksomhederne i højere grad via virksomheds-

netværk samarbejder om at udbrede de gode erfaringer med ansættelse af udsatte borgere. 
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Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 2,2 mio. kr. For hovedkontoen viser regnskabet for 

2024 et nettoforbrug på 2,2 mio. kr.  

Ved bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing fra tidligere år på 

3,8 mio. kr. for så vidt angår 17.59.22.10, da formålet med puljen er opfyldt og alle sager er afslut-

tet. 

Tabel 56: 17.59.22. Udbredelse af virksomheders sociale ansvar 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.22.10 Udbre-
delse af virksomhe-
ders sociale ansvar 

Udgifter - - - 3,8 - 

17.59.22.20 Code of 
Care 

Udgifter 2,2 2,2 - - - 

I alt  2,2 2,2, 0,0 3,8 - 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.59.23. Indsatser for personer med handicap (Reservationsbev.) 
Der kan af kontoen afholdes udgifter til projekter, der inddrager eller viderefører erfaringer med at 

integrere og fastholde personer med handicap på arbejdsmarkedet. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør 1,0 mio. kr. i 2024. For hovedkontoen som helhed viser regn-

skabet for 2024 en udgift på 0,8 mio. kr.  

I forbindelse med bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af akkumuleret opsparing på 

17.59.23.10 på 2,0 mio. kr. da formålet med puljen er opfyldt, og satspuljeforliget som udgør pul-

jens politiske ophæng er opsagt.  

Beholdningen fra 17.59.23.20 på 0,4 mio. kr. videreføres til 2025.   

Tabel 57: 17.59.23. Indsatser for personer med handicap 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.23.10 Pulje til 
projekter med ind-
satser for handicap-
pede 

Udgifter - -0,0 0,0 2,0 - 

17.59.23.20 Handi-
cappolitisk topmøde 

Udgifter 1,0 0,8 0,2 0,2 0,4 

I alt  1,0 0,8 0,2 2,2 0,4 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrunding. 

 

17.59.24. Personer med handicap i job (Reservationsbev.) 
Der kan af kontoen afholdes udgifter til initiativer, der kan få flere mennesker med handicap i job. 
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Bevillingen på hovedkontoen udgør 1,7 mio. kr. i 2024. For hovedkontoen som helhed viser regn-

skabet et mindreforbrug på 0,2 mio. kr., der skyldes realiseret tilbageløb.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 1,5 mio. kr., der sammen mindreforbruget medfører 

en akkumuleret videreførsel på kontoen på 1,7 mio. kr. Beholdningen videreføres til 2025 med hen-

blik på eventuel genudmelding, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

 

Tabel 58: 17.59.24. Personer med handicap i job 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.24.20 Kompe-
tencekort til at syn-
liggøre kompetencer 
og støttemuligheder  

Udgifter - - - 1,5 1,5 

17.59.24.40 Styrket 
fokus på handicap-
området i jobcen-
trene 

Udgifter - - - - - 

17.59.24.50 Bedre 
viden om handicap-
området 

Udgifter 1,7 1,5 0,2 - 0,2 

I alt  1,7 1,5 0,2 1,5 1,7 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). Afvigelser i sammentællinger skyldes afrundning. 

 

17.59.25. Beskæftigelseskonsulenter i Veterancentret (Reservationsbev.) 
Bevillingen er afsat til at understøtte beskæftigelse for veteraner og gøre en indsats for både socialt 

udsatte veteraner og veteraner, der ønsker at overgå til civil ansættelse. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 2,2 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 2,0 mio. kr.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 0,1 mio. kr. Den akkumulerede opsparing på 0,3 

mio. kr. vil blive videreført til 2025 med henblik på eventuel genudmelding, såfremt der kan tilveje-

bringes det fornødne råderum. 

Tabel 59: 17.59.25. Beskæftigelseskonsulenter i Veterancentret 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.25.30 Vetera-
ners vej til job 

Udgifter 2,2 2,0 0,2 0,1 0,3 

I alt  2,2 2,0 0,2 0,1 0,3 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 
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17.59.26. Pulje til kommunernes udgifter til varmehjælp efter eksisterende 
ordninger (Reservationsbev.) 

Af bevillingen kan afholdes udgifter til dækning af kommunale udgifter til hjælp til enkeltudgifter og 

personligt tillæg til ekstraordinært høje varme- og elregninger.   

Der er ingen bevilling på hovedkontoen og ingen regnskabsaktivitet i 2024.  

I forbindelse med bevillingsafregning 2024 er der foretaget bortfald af opsparingen fra 2023 på 

23,4 mio. kr. jf. BEU, Alm.del - 2023-24 - Bilag 116: Orientering om det samlede forbrug af Energi-

puljen i 2023, fra beskæftigelsesministeren 

Tabel 60: 17.59.26. Pulje til kommunernes udgifter til varmehjælp efter eksisterende ordnin-

ger 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.26.10 Pulje til 
økonomisk hjælp 
som følge af ekstra-
ordinært høje 
varme- og elregnin-
ger                                                                                                                           

Udgifter - - - 23,4 - 

I alt  0,0 0,0 0,0 23,4 0,0 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

17.59.31. Seniorer på arbejdsmarkedet (Reservationsbev.) 
Af bevillingen er der afsat bevilling til en række initiativer vedrørende seniorer på arbejdsmarkedet. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2024 i alt 7,4 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 7,0 mio. kr. Der er således et mindreforbrug på 0,4 

mio. kr., som skyldes et realiseret tilbageløb fra tidligere år. 

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 3,7 mio. kr., der sammen med mindreforbruget med-

fører en akkumuleret videreført beholdning på 4,1 mio. kr. Beholdningen videreføres til 2025 med 

henblik på eventuel genudmelding, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

Tabel 61: 17.59.31. Seniorer på arbejdsmarkedet 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.59.31.15 Selvakti-
veringsgrupper for se-
niorer (SeniorErhverv)  

Udgifter 7,4 7,0 0,4 3,7 4,1 

I alt  7,4 7,0 0,4 3,7 4,1 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 

 

https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/BEU/bilag/116/2835502/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/BEU/bilag/116/2835502/index.htm


 

63 

 

17.63.04. Tilskud til hel eller delvis dækning af rejseudgifter til, fra og i Grøn-
land (Reservationsbev.)  

Der kan ydes tilskud til hel eller delvis dækning af rejseudgifter til, fra og i Grønland ved rejser, der 

imødekommer sociale hensyn, eller som bidrager til at formidle kontakt mellem Grønland og det 

øvrige rige. Der tildeles i første række tilskud til dækning af rejseomkostninger i forbindelse med 

børn eller forældres dødsfald og begravelse. 

Bevillingen for hovedkontoen udgør i 2023 i alt 0,6 mio. kr. For hovedkontoen som helhed viser 

regnskabet for 2024 et samlet nettoforbrug på 0,5 mio. kr. Mindreforbruget skyldes mindre efter-

spørgsel på end forventet.  

Der blev videreført en beholdning fra 2023 på 0,9 mio. kr., der sammen med mindreforbruget med-

fører en akkumuleret videreført beholdning på 1,0 mio. kr. i 2024. Beholdningen videreføres til 

2025 med henblik på eventuel genudmelding, såfremt der kan tilvejebringes det fornødne råderum. 

Tabel 62: 17.63.04. Tilskud til hel eller delvis dækning af rejseudgifter til, fra og i Grønland 

Mio. kr., løbende 
priser 

 
Bevilling 

(FL + 
TB) 

Regnskab 

Afvigelse 
mellem be-
villing og 
regnskab 

Akkumuleret vi-
dereførsel 
ultimo 2023 

Akkumuleret vide-
reførsel ultimo 

2024 

17.63.04.10 Tilskud til 
hel eller delvis dæk-
ning af rejseudgifter til, 
fra og i Grønland  

Udgifter 0,6 0,5 0,1 0,9 1,0 

I alt  0,6 0,5 0,1 0,9 1,0 

Kilde: Statens Bevillingslovsystem (SB). 
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